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Jól állnak férőhelyekkel a hegyvidéki óvodák

A járvány miatti kétéves kényszerszünet után ismét megtartotta a 
Hegyvidéki Önkormányzat az Óvodakóstolgatót. Az érdeklődő szülők a 
beiratkozás menetéről tájékozódhattak, megismerkedhettek a XII. kerü-
leti óvodákkal, és az óvodakezdés megkönnyítéséhez is kaptak néhány 
hasznos tanácsot.

„Ha betartjuk azt a szabályt, hogy 
a hegyvidéki óvodák alapvetően a 
Hegyvidéken lakó polgárok gyer-
mekeit látják el, ak-
kor el tudunk he-
lyezni mindenkit. 
Majdnem minden-
kit oda, ahová je-
lentkezik” – jelen-
tette ki Pokorni 
Zoltán polgármester 
a két év után újból 
megrendezett Óvo-
dakóstolgató elneve-
zésű fórumon a Ló-
vasút Kulturális és 
Rendezvényköz-
pontban. Előfordul-
hat néhány esetben 
– tette hozzá –, hogy 
a kiválasztott óvoda 
nem tudja felvenni a gyermeket, 
de ebben az esetben máshol min-
denképpen helyet biztosítanak 
neki.

A polgármester azt ajánlotta a 
szülőknek, nézzék meg az óvodá-
kat, és figyeljék, hol érzi jól magát 

kisfiuk, kislányuk. Ám ne rá bíz-
zák a választást, hiszen a döntés 
felelőssége a szülőké, akik „ha 
biztosak abban, hogy jól döntöt-

tek, akkor a gyereknek is biztosan 
jó lesz”. Pokorni Zoltán szerint az 
elszakadás nemcsak a gyerekek-
nek, hanem a szülőknek is nehéz, 
de megbízhatnak az intézmények-
ben, mert „mindegyik hegyvidéki 
óvoda kiváló”.

„Azok a gyerekek óvodakötele-
sek szeptember 1-jétől, akik au-
gusztus 31-ig betöltik a harmadik 
életévüket. Ha a szülők nem sze-

retnék négyéves koráig óvodába 
íratni gyermeküket, erre vonatko-
zóan április 15-ig kérvényt kell 
benyújtaniuk a kormányhivatal-

hoz” – ismertette 
Fonti Krisztina al-
polgármester a hatá-
lyos törvényi szabá-
lyozást. Kitért rá, 
hogy akik szeptem-
ber 1-jét követően 
töltik be a 3. élet-
évüket, azok eseté-
ben, ha van szabad 
férőhely, évközi be-
iratkozás lehetséges. 
Ehhez érdemes re-
gisztrációs kérelmet 
benyújtani, hogy az 
önkormányzat előre 
tudjon kalkulálni az 
igényekkel.

Az alpolgármester megerősítet-
te, jól állnak a férőhelyekkel, an-
nak köszönhetően, hogy a koráb-
bi években számos fejlesztés tör-
tént. 2009-ben létrejött a Hegyvi-
déki Mesevár Óvoda, 2014–15-
ben bővült a KIMBI, új tagóvo-
dája lett az Orbánhegyi Óvodá-
nak, 2021-ben pedig az önkor-
mányzat átvette a Művész úti 
Óvoda fenntartását. Ez utóbbinak 
nincs körzete, viszont egy csoport-
ban biztosítja a külön nevelhető, 
autizmus-spektrumzavarral küz-
dő gyerekek fejlesztését. Az önkor-

mányzat fenntartásában jelenleg 
10 óvoda 64 csoportja foglalkozik 
a hegyvidéki gyerekekkel.

„Népszerűek az itteni óvodák, 
emiatt az elmúlt másfél évtized-
ben sokat küzdöttünk azzal, hogy 
nem csak az itt élő szülők szeret-
nék beíratni ide a gyermeküket” 
– jegyezte meg Fonti Krisztina. 
Mint mondta, időről időre előfor-
dul, hogy egyesek csak az óvodai 
felvétel érdekében jelentkeznek be 
egy XII. kerületi címre. Az ilyen 
próbálkozásokat azonban ki tudja 
szűrni az önkormányzat, mivel 

ellenőrizheti, hogy a család életvi-
telszerűen tartózkodik-e a megje-
lölt címen.

„Május 8. és 12. között az ön-
kormányzat e-ügyintézési rend-
szerében történik majd a beiratko-
zás” – tájékoztatta a jelenlévőket 
Csepreginé Volosinovszki Mária, 
a polgármesteri hivatal oktatási és 
közművelődési irodájának vezető-
je. A jelentkezéskor elektroniku-
san csatolni kell a gyerek és a szü-
lő személyazonosításra alkalmas 
igazolványát, lakcímkártyáját. 

Van kiút a közlekedési problémákból
Autópálya-forgalmú Alkotás utca, lerobbant állapotú Déli pályaudvar, 
hiányzó buszsáv a Budakeszi úton és fejlesztésre váró fogaskerekű vasút. 
Egyebek mellett ezeket a közlekedési problémákat és beavatkozási lehe-
tőségeket vázolták fel szakértők Pokorni Zoltán polgármesterrel közösen 
az Urbanisztikai beszélgetések címmel elindított rendezvénysorozat első 
összejövetelén.

„A közlekedés azon kevés dolgok 
közé tartozik, amihez mindenki 
ért és amivel kapcsolatban min-
denki elégedetlen” – vezette fel 

ironikusan a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalonban megtartott pódi-
umbeszélgetést a moderátor, Ko-
csis János egyetemi docens, a 
Magyar Urbanisztikai Társaság 
alelnöke, a Hétfa Kutatóintézet 
tudományos főtanácsadója. Mint 
mondta, a Hegyvidéken kiemel-
kedően magas az autóhasználat, 
felméréseik szerint a lakosok közel 
46%-a közlekedik gépjárművel, 
ezzel együtt a városi tömegközle-
kedés is „nagyon jól áll”, 63,6% 
veszi ezt igénybe.

Az urbanisztikai szakember a 
problémák között említette, hogy a 
Hegyvidék egyes részei „nincsenek 
jól feltárva tömegközlekedéssel”. 
Úgy vélte, valamit kellene kezdeni 
a „városi autópályaként” működő 
Alkotás utca, továbbá a Déli pálya-
udvar elválasztó hatásával, ami egy-

szerre közlekedési és városépítészeti 
feladat. Hatalmas lehetőségnek 
nevezte a fogaskerekű vasút fejlesz-
tését, és kitért arra is, fontos lenne 

a Budakeszi úti buszsáv kiépítése, 
valamint a P+R parkolók kialakítá-
sa, hogy még a város határán kívül 
„megfogják” az agglomerációból 
érkező autósok tömegét.

Pokorni Zoltán több fontos 
megállapítással árnyalta a közle-
kedési helyzetképet. A polgármes-
ter elmondta, hogy a Hegyvidé-
ken számos olyan vegyes haszná-
latú út található, ahol az autósok-
nak és a gyalogosoknak is az út-
pályán kell közlekedniük, mivel 
hely hiányában nem lehet járdát 
építeni, vagy ez csak jelentős tám-
falépítéssel és fakivágással lenne 
megvalósítható. Ezért indította el 
az önkormányzat a „Járjunk 
együtt!” elnevezésű kezdeménye-
zését, aminek a célja, hogy ezeken 
az utakon az autósok különösen 
figyeljenek a gyalogosokra, kerék-
párosokra.

A fogaskerekűről – amit a fővá-
ros költségtakarékossági okokból 
tavaszig leállított – Pokorni Zol-
tán azt mondta: az adottságai mi-
att nem helyettesíthető más köz-
lekedési eszközzel. Hozzátette, 
hogy a fogas fejlesztési tervei elké-
szültek, azon kevés közösségi köz-
lekedési projekt közé tartozik, ami 
azonnal elindítható lenne. Véle-
ménye szerint a főváros most 
„húzhatna egy bátrat”, kiírhatná a 
közbeszerzést, és mire a „diplomá-

cia viharain keresztül” megérkez-
nek az európai uniós pénzek, len-
ne egy elfogadott kivitelezője a 
beruházásnak.

(Folytatás a 3. oldalon)

(Folytatás a 3. oldalon)

Az Óvodakóstolgatóra megtelt a Lóvasút rendezvényközpont terme

Pokorni Zoltán: „Mindegyik hegyvidéki óvoda kiváló”

Egy-egy ilyen szakmai beszélgetésen „örökzöld” téma az Alkotás utca

Szén-dioxid-lézeres készüléket kapott 
a Kútvölgyi úti szakrendelő

A legkorszerűbb, szén-dioxidos sebészeti lézerrel gazdagodott a Szent 
János Kórház Kútvölgyi úti szakrendelőjének eszközparkja a Hegyvidéki 
Önkormányzat és a kormány támogatásának köszönhetően. A külön-
leges berendezést főként a bőrgyógyászok tudják majd használni, de 
bizonyos problémák esetén a nőgyógyászat és a fül-orr-gégészet terüle-
tén is kiválóan alkalmazható.

„Régi döntése az önkormányzat-
nak, hogy a Szent János Kórháznak 
évről évre támogatást nyújt. Örö-
münkre szolgál, hogy az Egészsé-
ges Budapest Program keretében 
ehhez a kormány pénzügyi keretei 
felett is rendelkezhetünk, hiszen 
300 millió forintot fordíthattunk 
a járóbeteg-ellátás fejlesztésére, or-
vosi eszközök beszerzésére” – 
mondta el Pokorni Zoltán polgár-
mester annak alkalmából, hogy a 
bőrgyógyászaton dr. Ralovich 
Zsolttal, a kórház főigazgatójával, 
valamint dr. Szócska Gáborral, a 
Kútvölgyi úti szakrendelő vezető-
jével közösen átadta a támogatás-
ból vásárolt szén-dioxid-lézeres 
sebészeti készüléket.

A szakrendelő összesen már 
104 millió forint értékben kapott 
orvosi eszközöket, ebből 83 millió 
forint érkezett a kormánytól, míg 
a fennmaradó összeget a Hegyvi-
déki Önkormányzat biztosította. 
Az elmúlt hónapokban egyebek 
mellett egy modern szívultra-
hang-készüléket, valamint egy 
nagy tudású endoszkópos tornyot 
vehettek át a Kútvölgyi orvosai.

„Ez egy prémiumminőségű 
lézerkészülék. Sokkal modernebb, 
mint a korábbi szén-dioxid-léze-
rek, mert pixelekben adja le az 
energiát. Ezáltal jóval kímélete-
sebb, kevésbé fájdalmas a kezelés, 
és gyorsabban regenerálódik a bőr. 
Míg a korábbi beavatkozásoknál 
ez hetekig is eltartott, ennél már 
csak néhány napot vesz igénybe” 
– szólt az új készülék előnyeiről dr. 
Kaszás Annamária bőrgyógyász.

A szakorvos kitért rá, hogy az 
eszközzel el lehet távolítani külön-
böző bőrnövedékeket, anyajegye-
ket, szemölcsöket, sőt a bőr fiata-
lítására, hegek, öregedési foltok, 

apró ráncok kezelésére is alkal-
mas. Hozzátette, hogy a készülék-
kel a bőrgyógyászaton kívül a 
nőgyógyászatban és a fül-orr-gé-
gészetben is lehet különféle be-
avatkozásokat végezni.

Dr. Balog Imre nőgyógyász ar-
ról beszélt, hogy ez a lézer – ami 
az állami szférában a Margit kór-

házon kívül jelenleg csak a Kút-
völgyiben található meg – forra-
dalmi változást hozott a szemé-
remtáji szemölcsök kezelésében, 
ugyanis a kóros sejteket elpárolog-
tatja, míg a környezetében semmi-
lyen kárt nem okoz. „Gyakorlati-
lag nem marad sebfelület – ma-
gyarázta –, mert rögtön egy pörk 
képződik, így a lézerrel ellátott seb 
nem tud begyulladni, nem tud-
nak behatolni a baktériumok.”

A korszerű technika az inkon-
tinencia kezelésére is használható. 

A vizeletcsöpögés problémáját 
eddig csak viszonylag bonyolult 
műtétekkel lehetett megoldani, 
ezzel az eszközzel viszont pesszi-
mista becslések szerint 75, opti-
mista becslések szerint pedig 95 
százalékban gyógyítható a beteg-
ség.

n.

A prémiumminőségű készülékkel sokkal kíméletesebb a kezelés
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Swimming in MOM Sport. Thanks to the 
energy savings ordered by the Hegyvidék Mu-
nicipality and the overhead support provided 
by the government, the inner, 25-meter swim-
ming pool of MOM Sport (14-16 Csörsz St.) 
awaits guests even in the winter months, and 
on the 1st of February the outer pool number 
33 was also opened. Despite the achieved re-
duction in consumption, the operation of the 
sports hall can only be maintained by raising 
the rental fees and the price of entrance fees. 
At the same time, the municipality will take 
over the value of the increase from 1st of Febru-
ary to pensioners with local addresses, those 
under the age of 18 and those in social need. 
The condition for using the discount is registra-
tion in the e-administration system of the mu-
nicipality.

Active Hegyvidék. Residents of District 
XII can choose from several free exercise op-
tions in February as well. At the Jókai school 
(4 Diana St.) on Mondays and Wednesdays, at 
Tamási (34 Mártonhegyi Road) on Mondays, 
Tuesdays and Wednesdays, at Németvölgyi 
(42-46 Németvölgyi Road) on Thursdays, and 
at Arany (1 Meredek St.) on Fridays, aerobics 
and fitness classes await those who are inter-
ested. At MOM Sport (14-16 Csörsz St.), you 
can do zumba on Mondays and Wednesdays, 
and yoga (Integral yoga) on Wednesday eve-
nings. You can also do yoga (Muditayoga) on 
Tuesday evenings at 2/b Győri Road. The gym 
at 29 Városmajor St. offers functional training 
on Mondays and Wednesdays and table tennis 
on Saturdays. The Gesztenyés kert Running 
Club holds its training sessions on Tuesdays. 
The next time you can join the hikers is on 18th 
February at 8.10 a.m. in Széll Kálmán Sq., at 
the stop of Volánbusz route 795 heading to-
wards Telki. This time, the team is targeting 
the highest point of the Buda Mountains, 
Nagy-Kopasz.

Concerts. In the Hegyvidéki Cultural Sa-
lon (2 Törpe St.) on 17th February from 7 p.m., 

you can listen to the flute-harp duo of Zsuzsa 
Vámosi-Nagy and Kinga Katinka Szilágyi. On 
18th, from 6 p.m., the Bran ensemble will hold 
an Irish folk music evening, and on 20th, from 
6 p.m., the Solas Brass Ensemble will perform 
with their show From Jericho to stream. At the 
Lóvasút Cultural and Events Center (64 Zug-
ligeti Road), the Surján Chamber Ensemble 
welcomes adults and children to its carnival-
related family concert on 18th February, from 
5 p.m., and the next day, on 19th, from 6 p.m., 
soprano saxophonist Nándor Götz and guitar-
ist András Csáki will perform Spanish songs.

Exhibitions. The photo exhibition of Pál 
Losonci, the ‘Eyelight’, can be viewed until 
23rd February at the Hegyvidéki Cultural Sa-
lon (2 Törpe St.). Until 25th February, the 
exhibition of the most talented students of the 
Budai Drawing School can be seen in the 
mayor’s office (23-25 Böszörményi Road), 
while until 4th March the works of graphic 
artist András Károlyi can be seen in Gallery 12 
(21 Hajnóczy József St.).

Film screening. Heart of Oak – you can 
watch this wordless, fascinating French nature 
film on 24th February from 6 p.m. in the He-
gyvidéki Cultural Salon (2 Törpe St.). Cine-
maMOM (53 Alkotás St.) is screening the film 
drama The Whale, nominated for three Oscars, 
in English (with Hungarian subtitles), in which 
Brendan Fraser plays a reclusive, severely obese 
English teacher who tries to restore his relation-
ship with his teenage daughter. Also on the 
show is the latest superhero film from Marvell 
Studios, Ant-Man and the Wasp: Quantuma-
nia. Among the digitally restored Harry Potter 
films, we can see Order of the Phoenix from 
16th February, The Half-Blood Prince from 
23rd February, and Deathly Hallows Part I 
from 2nd March. On 18th and 19th February, 
you can watch an exciting documentary about 
the art of Salvador Dalí in his youth, and on 
25th and 26th about the legendary art collector 
Peggy Guggenheim.

News from Hegyvidék
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országban 
elsőként memóriaszűrés

a Hegyvidéken

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

Bővebb információt a https://memoriaszures.hegyvidek.hu linken talál,
vagy a +36 70 938 9626-os telefonszámon kaphat.

Mi kell hozzá?

• Regisztráció, csak egy 
   e-mail cím szükséges

• Asztali számítógép, 
   laptop vagy táblagép

Ki vehet részt benne?

• aki a 65. életévét betöltötte 
• 12. kerületi lakcímmel 
   rendelkezik

Miért jó?

• gyors felmérés 
   mentális állapotáról
• egyszerű
• ingyenes
• anonim

Ha nem rendelkezik a szükséges eszközökkel, 
akkor lehetősége van arra, hogy a Hegyvidéki 
Szociális Központ Idősek Nappali Klubjában 

hétköznap, nyitvatartási időben kitöltse.

Regisztrálni a https://memoriaszures.hegyvidek.hu linken tud.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós értékesítésre (licit):

Cím Helyrajzi szám Terület Megnevezése Megtekinthető Kikiáltási ár (nettó)

1.
1125 Budapest,
Szilágyi Erzsébet fasor 8.
II. em. 6.

Budapest XII. kerület belte-
rület, 6825/0/A/9 179 m2 lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
129 500 000 Ft

2. 1121 Budapest,
Rege út 8. alagsor 1.

Budapest XII. kerület belte-
rület, 9269/3/A/1 85 m2 üzlethelyiség 

(felújítandó)
Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
 32 100 000 Ft

3.
1126 Budapest,
Márvány utca 46.
V. em. 7. ajtó

Budapest XII. kerület belte-
rület, 7691/0/A/55 42 m2 lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
 32 000 000 Ft

4. 1121 Budapest,
Karthauzi utca 12.

Budapest XII. kerület belte-
rület, 9234 hrsz.

31 m2

57 m2

46 m2

helyiségcsoport 
(felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
 41 850 000 Ft

5. 1121 Budapest, Városma-
jor utca 45. földszint 9.

Budapest XII. kerület belte-
rület, 6862/3/A/9 hrsz. 99 m2 lakás (felújítandó)

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meg-

határozott időpontokban
 56 200 000 Ft

Az ingatlanokról készült információs csomagot a www.hegyvidek.hu honlapon, a licithirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak meg-
felelően 10 000 Ft + áfa térítési díj ellenében elektronikusan igényelni, továbbá a licit feltételeiről érdeklődni a +36-70/333-5110-es telefonszámon 
munkanapokon 9.00–12.00 óráig lehet 2023. február 15. napja 9.00 órától 2023. március 1. napja 12.00 óráig. Az információs csomagnak 
a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés feltétele!

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. február 
14. napjától 2023. február 28. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
 1.  Bp. XII., Normafa út 1A. szám alatti, 161 m2 alapterületű helyi-

ségcsoport,
 2.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. 6B. fszt., 140 m2 alapterü-

letű helyiség,
 3.  Bp. XII., Böszörményi út 19/a as. 1., as. 2. és as. 3. szám alatti, 

43 m2, 43 m2 és 36 m2 alapterületű helyiségek,
 4.  Bp. XII., Bán utca 6–8. pszt., 115 m2 alapterületű helyiség,
 5.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m2 alapterületű 

helyiség,
 6.  Bp. XII., Városmajor utca 21 as. 4. és as. 5. szám alatti, 28 m2 és 

28 m2 alapterületű helyiségek,
 7.  Bp. XII., Alkotás utca 1. fszt. 3. szám alatti, 50 m2 alapterületű 

helyiség,
 8.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, 15 m2 és 30 m2 alap-

területű helyiségek,
 9.  Bp. XII., Tartsay V. utca 18. szám alatti, 35 m2 alapterületű 

helyiség,
10.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m2 alapterületű 

helyiség,
11.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 2. szám alatti, 19 m2 alapterületű 

helyiség,
12.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m2 

alapterületű helyiség,
13.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m2 alapterületű helyi-

ség,
14.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m2 alapterüle-

tű helyiség,
15.  Bp. XII., Szarvas Gábor út 48/a szám alatti, 14 m2 alapterületű 

helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. február 28. napján 16.00 óráig nyújt-
hatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

A Hegyvidéki Sportcsarnok és Sportközpont Kft. (MOM Sport)
az alábbi helyiséget nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A helyiség 
teljes 

alapterülete

Bérleti díj minimális 
összege (Ft + áfa/hó) Egyéb feltételek

1. 
1123 Budapest, Csörsz utca 14.
alatti ingatlanban található 
üzlethelyiség

7911/2 70 m2 452 520 Ft + áfa/hó

A helyiség kizárólag szépségipari szolgáltatás nyújtása 
funkcióra hasznosítható. A bérleti szerződés a helyiség 

birtokbaadásától számított 5 + 5 éves, határozott időre jön létre. 
Előzetes egyeztetés alapján, a pályázati dokumentáció szerint a 

helyiség megtekinthető.

A pályázati eljárás feltételeiről érdeklődni és a pályázati dokumentációkat megvásárolni a 1123 Budapest, Csörsz utca 14–16. szám I. emelet 
alatti irodában lehet (nyitvatartás: hétfőtől péntekig 9.00–16.00 között; telefonszám: +36-70-333-5110) 2023. február 20. napján 9.00 órától 
2023. március 8. napján 12.00 óráig. A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag. A pályázati csomag díját a Hegyvidéki Sport-
csarnok és Sportközpont Kft. 12001008-01769252-00100001 bankszámlaszámára történő átutalással lehet megfizetni, az átutaláskor a közlemény 
rovatba a „Pályázat 70 m2” megjelölés és a pályázó nevének feltüntetése szükséges.

A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiség megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.
Móczán Mónika ügyvezető

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában 
álló ingóság bérbeadására pályázatot hirdet a 2023. február 14. napjától 
2023. február 28. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingóság címe:
1.) Budapest XII. kerület, külterület 10503/30 hrsz. alatt felvett, védett 

Natura 2000 terület megjelölésű ingatlanon, a Libegő felső állomása mellett 
elhelyezkedő egy db 10 m2 alapterületű pavilon.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingóságok to-
vábbi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes 
oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2023. február 28. napján 16.00 óráig nyújtha-
tók be. Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási 
időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2023.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú 
évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy 
óvónőként, vagy tanárként végzett pedagógusoknak, hogy dísz-
oklevelüket lakóhelyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat 
október 23-i kerületi ünnepségén vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben. Akik élni 
kívánnak a lehetőséggel, azok az alábbi dokumentumokat szíves-
kedjenek benyújtani:

1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munka-

helyi igazolás az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell 
lennie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, telefonszám, 

esetleg e-mail-cím).

2.  Gyémántdiploma (60 év), vasdiploma (65 év) és rubindiploma 
(70 év) esetén:

• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, telefonszám, 

esetleg e-mail-cím).

A fenti dokumentumok 2023. március 8-ig (szerdáig) a Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodájában (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra van szüksége, vagy időpon-
tot szeretne egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a 
téma felelőséhez, Fogarasi Orsolyához.

Telefonszám:
06-1/224-5940 vagy 06-70/938-9052.

E-mail-cím:
fogarasi.orsolya@hegyvidek.hu

Csepreginé Volosinovszki Mária
irodavezető

Jól állnak férőhelyekkel a hegyvidéki óvodák
Ha a gyermek nem magyar állam-
polgár, a szülő igazolása szükséges 
arról, hogy milyen jogcímen tar-
tózkodik Magyarországon. Sajátos 
nevelési igény esetén mellékelni 
kell a szakértői és rehabilitációs 
bizottság javaslatát.

A beiratkozás kapcsán Gyurko-
vics László, az anyakönyvi és ügy-
félszolgálati iroda vezetője arról 
beszélt, hogy az e-ügyintézési rend-
szerbe az Ügyfélkapun keresztül 
vagy az önkormányzat ügyfélszol-
gálatán történő regisztrációt köve-
tően lehet belépni. A jelentkezési 
lap kitöltésekor a rendszer automa-
tikusan jelzi, ha valaki elfelejt ki-
tölteni egy rovatot. Az óvodai nyílt 
napokat más-más időpontban tart-
ják meg az intézmények, így a szü-
lők akár az összeset végig tudják 
látogatni. „A nyílt napra való je-
lentkezés nem kötelező, senki sem 
élvez előnyt a részvétellel, ez egy 
lehetőség a családoknak” – magya-
rázta az irodavezető.

Az óvodaérettség szempontjai-
ról Balogh-Simai Edit, a XII. ke-
rületi Pedagógiai Szakszolgálat 

vezetője beszélt a fórumon. A gye-
rekek 3 éves korukra már ügyesen 
mozognak, gyorsan tudnak futni, 

képesek hirtelen megállni, vagy 
irányt váltani, akár kapaszkodás 
nélkül, egyedül fel tudnak menni 
a lépcsőn. A kezeik egyre ügyeseb-
bek, elkezdenek rajzolgatni, körö-
ket, kereszteket, vo-
nalakat húzni a pa-
pírra. Tornyot építe-
nek, eszközöket 
használnak, próbál-
nak ollóval vágni.

A beszédfejlődést 
illetően ugrásszerű a 
változás. Míg egy-
éves korukban 5-10, 
3 évesen már 900-
1000 szóval fejezik 
ki magukat. A 1,5-
2,5 éves korra jel-
lemző „Mi ez?” kér-
déseket óvodáskorra 
a „Miért?” váltja fel, 
ami már az összefüg-
gések felfedezésének 
igényére utal. A ra-
gozási és artikulációs hibák 3 éves 
korban még gyakoriak. A szemé-
lyiség fejlődését mutatja, hogy a 
gyerekek egyre nyitottabbak, kere-
sik kortársaik társaságát.

A szobatisztaság 3 éves korra 
általában már kialakul, de éjszaka 
vagy a délutáni alvás során még 

előfordulhatnak „balesetek”. Eb-
ben a korszakban nagyon érzelem-
vezéreltek a kicsik, mindennek a 
központjában a saját énjük áll, de 
már megértik a szabályokat és nyi-

tottak az elfogadásukra. Jellemző 
tevékenységük a játék, és mindent 
leutánoznak, amit környezetükben 
a felnőttektől látnak – ezen keresz-
tül ismerik meg a világot, fejlődik 
a gondolkodásuk, és tanulják meg 
az együttélés szabályait.

„A nem óvodaérett gyereknek 
nem feltétlenül kell óvodát kezde-
nie. Nemcsak azért, mert négyéves 
korig kérvényezhető, hogy otthon 
maradjon, hanem azért is, mert ha 
szükség van rá, a korai fejlesztésben 
maradhat, és még bölcsődébe is 
járhat” – emelte ki a szakszolgálat 
vezetője.

Az óvodakezdés érzelmileg 
megterhelő időszakának meg-
könnyítése érdekében Balogh-Si-
mai Edit néhány hasznos tanács-
csal szolgált a szülőknek. Szerinte 
még az óvodakezdés előtt érdemes 
elsétálni az intézményhez, bejárni 
az épületet és környezetét, vala-

mint sokat segíthet az is, ha meg-
ismerkednek a leendő óvodástár-
sakkal. Fontos, hogy a szülő bíz-
zon az óvodában, ha ugyanis ag-
gódni kezd, a gyerek ezt megérzi.

A beszoktatás időszakában – 
amire valakinek elég egy-két nap, 
míg másoknak hosszabb időre van 
szükség – jó, ha az édesapa viszi 
óvodába a gyermeket, ezzel ugyan-
is megkönnyíthető az elválás. A 
reggeli búcsúzkodás legyen gyors és 
határozott: egy „ölelés, nagy puszi 
és integetés” elég lehet ahhoz, hogy 
a kicsi biztonságban érezze magát. 
Balogh-Simai Edit azt is ajánlja, 
válasszon ki a gyerek egy számára 
kedves tárgyat, amit magával vihet 
az óvodába. Ez lehet egy kedvenc 
játék, vagy akár az édesanyja ken-
dője, amiben érzi az illatát.

z.

PP A hegyvidéki óvodákról, a nyílt 
napok időpontjairól és a jelentkezés-
sel kapcsolatos tudnivalókról a 
hegyvidek.hu/elet-hegyvideken/
oktatas-neveles/ovodakostolgato 
weboldalon olvashatók részletek.

(Folytatás az 1. oldalról)

A polgármester a Zugligeti Li-
begő fejlesztését is szükségesnek 
tartja. Bár sokan „játékszerként” 
tekintenek rá, nagy szerepe lehet-
ne abban, hogy kiváltsa az autót 
– jelenleg ugyanis a Normafára 
érkező évi 1,2 millió látogató je-
lentős része az egyéni közlekedési 
módot választja.

Hogyan lehetne a „belvárosi 
autópályák” egyikét, az Alkotás 
utcát humanizálni? – tette fel a 
kérdést a beszélgetés moderátora. 
Szele András, a Mobilissimus Kft. 
vezető szakértője szerint nem iga-
zán van mód máshová terelni a 
forgalmat, ugyanakkor több gya-
logátkelőhellyel átjárhatóbbá vál-
hatna a főútvonal. A XII. kerület-
ben élő Vitézy Dávid közlekedési 
szakértőként arról beszélt, hogy az 
Alkotás utcában mindennapos a 
sebességtúllépés, emiatt érdemes 
lenne szűkíteni a sávokat és átala-
kítani a lámpaprogramot. A sáv-
szűkítéssel anélkül lehetne széle-
síteni a járdát és nagyobb zöld 
területet kialakítani, hogy meg-
szűnne a jelenlegi kétszer két for-
galmi sáv.

Pokorni Zoltán is támogatja, 
hogy több gyalogátkelőhely le-
gyen az Alkotás utcában, igazi 
változást viszont szerinte az hozna, 
ha fel lehetne számolni a Déli pá-
lyaudvar üzemi területeit, és ezek 
helyén vegyes funkciójú városfej-
lesztés indulhatna meg. Vitézy 
Dávid úgy véli, a környék legna-
gyobb hatású beavatkozását jelen-
tené, ha a Duna alatti vasúti alag-
út megépítésével együtt átalakul-
na a Déli pályaudvar. Ám attól 
függetlenül, mi lesz a sorsa a Dé-
linek, elengedhetetlen, hogy minél 
hamarabb megszűnjenek a „már 
balkáninak sem nevezhető”, tra-
gikus állapotok a pályaudvaron.

„Meg kell tartani a közösségi 
közlekedés versenyképességét!” – 

jelentette ki Vitézy, aki az elkészült 
megvalósíthatósági tanulmány 
alapján úgy gondolja, a Déli és a 
Nyugati pályaudvart összekötő vas-
úti alagút az ország egyik legjobban 
megtérülő beruházása lenne. Fon-
tosnak tartja a Budakeszi úti busz-
sáv kialakítását és a fogaskerekű 
fejlesztését is, megemlítette továb-
bá, hogy viszonylag olcsón növel-
hető a tömegközlekedés vonzereje, 
ha könnyebben lehetne gyalogosan 
megközelíteni a megállókat.

Vitézy Dávid szerint helyes, 
hogy a felújított Lánchíd lényegé-
ben buszsávként nyílt meg újra, 
azt viszont nonszensznek nevezte, 
hogy a 105-ös busz fele olyan sű-
rűn közlekedik, mint korábban. 
„A Lánchíd a tizenkettedik kerü-
let buszsávja lehet a Belváros irá-
nyába. Az a minimum, hogy visz-
sza kell állítani a 105-ös korábbi 
járatsűrűségét, de érdemes lehet 
akár odáig is elmenni, hogy egy 
járat az Istenhegyi útról a Lánchí-
don át dugó nélkül vigyen be a 
Belvárosba” – fejtette ki vélemé-
nyét a közlekedési szakértő, hoz-
zátéve: a Lánchídon létrejövő 
buszos tengelyre alapozva érdemes 

lenne újragondolni a Hegyvidék 
buszhálózatát.

Bodor Ádám, a Budapesti Köz-
lekedési Központ (BKK) mo bi li-
tás fej lesz tési igazgatója az előbbi-
ekre úgy reagált, hogy a buszhá-
lózat átfogó módosítása akkor 
hajtható végre, ha véglegessé válik 
a Lánchíd jelenlegi funkciója. Ki-
tért arra is, hogy a felújítás előtti 
helyzethez képest összességében 
most több autóbusz közlekedik a 
hídon. A 105-ös közlekedését ille-

tően Pokorni Zoltán hozzáfűzte: 
tárgyalnak a BKK-val a járat sűrí-
téséről.

A parkolási problémákra térve 
a polgármester elmondta, hogy a 
sűrűn lakott részeken már ma is 
több parkolási engedélyt igényel-
nek a lakók, mint ahány parkoló-
hely van. Emiatt az önkormányzat 
nemrég arról határozott, hogy a 
parkolási zónán belül az újonnan 
átadott házak esetében, ahol biz-
tosított az autók elhelyezése, nem 
ad ki ingyenes közterületi parko-
lásra jogosító engedélyt a beköltö-
zőknek.

Állandó gond, hogy sokan áll-
nak meg autóikkal a parkolási 

övezet határán található nem fize-
tős utcákban, ezért az ott lakók 
alig találnak maguknak parkoló-
helyet. Pokorni Zoltán szerint 
nem jelent megoldást, ha a fizető-
övezetet folyamatosan, utcánként 
bővítik, ehelyett inkább arra lenne 
szükség, hogy a parkolóhelyek egy 
meghatározott részét kizárólag az 
ott élők számára jelölhessék ki a 
zónahatáron. Erre a fővárosi ön-
kormányzat még nem adott enge-
délyt.

A problémák sorából azt sem 
hagyta ki a polgármester, hogy a 
teherautók komoly károkat okoz-
nak a hegyvidéki utakon. Annak 
ellenére, hogy az utak túlnyomó 
többségét a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak kell karbantartania, 
a 12 tonnánál nehezebb gépjár-
művekre a főváros adja ki a behaj-
tási engedélyt, a kerületnek pedig 
semmilyen beleszólása nincs ebbe.

A BKK mobilitásfejlesztési igaz-
gatója úgy látja, a teherautók be-
hajtási engedélyeinek kiadása au-
tomatikusan történik, és egyetért 
azzal, hogy szigorítani kellene a 
rendszeren. A zónahatárra javasolt 
kizárólagos lakossági parkolóhe-
lyek kialakítását áthidaló megol-
dásnak tartja. Mint mondta, Bécs, 
Prága és Bukarest példája is azt 
mutatja, hogy a város egész terü-
letét fizetőövezetbe lehet vonni, és 
valóban nincs sok értelme annak, 
ha „mindig csak egy-egy utcával 
toljuk tovább a problémát”.

n.

PP Az Urbanisztikai beszélgetések 
második, február 13-i rendezvé-
nyén a kerületi alközpontokkal fog-
lalkoztak a meghívott szakértők, 
erről a következő lapszámunkban 
olvashatnak összefoglalót. A sorozat 
legközelebbi, március 13-i prog-
ramja a zöld területek, a kerületi 
ellenálló képesség és élhetőség téma-
körére fókuszál.

Van kiút a közlekedési problémákból
(Folytatás az 1. oldalról)

Emlékezés az áldozatokra

Budapest 1944 decembere és 1945 
februárja közötti ostromának tör-
ténetében a budai várnegyed ost-
roma volt talán a legtragikusabb 
esemény. A súlyos következmé-
nyekre, a katonai és a civil áldoza-

tokra emlékezett közösen önkor-
mányzataik képviseletében Vára-
diné Naszályi Márta, az I. kerület 
polgármestere, Őrsi Gergely, a II. 
kerület polgármestere és Fonti 
Krisztina, a XII. kerület alpolgár-
mestere.

Fonti Krisztina beszédében így 
fogalmazott: „Tízezrek estek áldo-
zatul; katonák és civilek, magya-
rok és nem magyarok, nők és 
férfiak, gyermekek, és aggastyá-
nok; meghaltak olyanok, akik 
maguk is bűnösök voltak a pusz-
tításban, és olyanok is sokan, 
akiknek ártatlan életén átgázolt a 
történelem. […] Önzés, vérszomj 

és gonoszság ült tort akkor Buda-
pesten. Ám mellette, vagy inkább 
mindezzel szemben ott volt a bá-
torság, az önfeláldozás, a hazasze-
retet és bajtársiasság is. Mert vol-
tak, akik emberek maradtak az 

embertelenségben, katonák és ci-
vilek egyaránt, akik hősei ezeknek 
az apokaliptikus napoknak. Mi, 
magyarok, nem a saját utunkat 
jártuk akkor. Magyarország meg-
adta magát egy nagyhatalomnak, 
elárulva és kiszolgáltatva ezzel 
polgárait, megpecsételve a sorsu-
kat. És ugyanezt tette később is 
egy másik nagyhatalom szolgála-
tában. […] Emlékezzünk a hősök-
re, és emlékezzünk az áldozatokra 
is, és halljuk meg síron túli közös 
üzenetüket, s mondjuk ki hango-
san, hogy mindenki meghallja: 
Nem akarunk több háborút!”

(c.)

Ha a szülők biztosak abban, hogy jó óvodát választottak, akkor a gyereknek is jó lesz

Az óvodai utánpótlás is biztosított

Adottságai miatt nem helyettesíthető más közlekedési eszközzel



4  2023. fEBrUár 14. HEGYVIDÉKKÖZÉLET

Márciustól újra Hegyvidéki Kipakoló
2021 szeptemberében volt az első 
Hegyvidéki Kipakoló a polgár-
mesteri hivatal előtti téren. Ezt a 
különleges garázsvásárt három 
XII. kerületi fiatal, Fernezelyi 
Nóra, Simon és Sára álmodta 
meg, az önkormányzat pedig fel-
karolta az ötletüket. Az idén már 
a negyedik negyedév kezdődik – a 

kipakolót őszi, tavaszi rendben 
szervezik –, az eladók március 
1-jétől foglalhatják le az árusító-
asztalokat a hónap utolsó vasár-
napjára.

Fernezelyi Nóra elmondta, hogy 
külföldi családi utazásaikkor min-
dig igyekeztek eljutni a helyi vásá-
rokra. Így született meg a gondolat, 
hogy a tapasztalataikat felhasznál-
va a XII. kerületben is elindítsanak 
valami hasonlót: „A Berlin-
Neukölln bolhapiac hasonlít a 
legjobban a miénkre, azzal a kü-
lönbséggel, hogy a Hegyvidéken, 
az önkormányzatnak köszönhető-
en, jóval olcsóbb a standbérlet, mi 

tényleg a helyiekre összpontosí-
tunk. Éppen ezért a hegyvidéki 
árusok 2000 forintért bérelhetnek 
helyet, míg a máshonnan érkezők 
10 000 forintot fizetnek ezért.”

Eladói és a vásárlói oldalról egy-
aránt hatalmas az érdeklődés a 
kezdetek óta, már az első időszak-
ban is kevésnek bizonyult a hely. 

Aztán az önkormányzattal egyet-
értésben növelték a garázsvásár 
területét, 2022 tavaszától negyven 
asztalon folyik az árusítás.

Fernezelyi Nóra kiemelte, hogy 
a Hegyvidéki Kipakoló nemcsak 
egy megszokott garázsvásár, ha-
nem közösségi esemény is. Gyere-
kes családok jönnek, hozzák ma-
gukkal a kutyájukat, a fiatalok a 
barátaikkal érkeznek, és az igazi 
hegyvidéki hangulattól valóban a 
sajátunkénak érezhetjük a progra-
mot. Itt össze lehet futni a szom-
széd nénivel, a gyerekek tanárai-
val, a sarki boltossal, hogy aztán 
szóba elegyedjünk velük.

Pontosan ez a szervezők célja, 
no meg az, hogy rávegyék az em-
bereket, szakítsanak a fogyasztói 
társadalomra olyannyira jellemző 
vásárlási kényszerrel. Csökkent-
sék az ökológiai lábnyomukat 
azzal, hogy nem vesznek minden-
ből újat, vagy nem vásárolják meg 
a boltban a sokadik ruhájukat 
csak azért, mert változott a divat. 
A Hegyvidéki Kipakolón minden 
használt, megunt, a szekrény mé-
lyén heverő tárgynak helye van. 
Nem megengedett az új termé-
kek, például CD-k, DVD-k és 
bolti áruk (háztartási és tisztító-
szerek) árusítása. Ezenkívül nem 
lehet ételt és italt, élő állatot vagy 
növényt, újonnan készített kéz-
műves tárgyakat és műalkotáso-
kat eladni.

Azért, hogy a sokszínűség biz-
tosítva legyen, és mindenki lehe-
tőséghez jusson, két egymás utáni 
vásáron ugyanaz az árus nem kap-
hat helyet. Egy hónap után azon-
ban ismét lehet regisztrálni, amire 
egyébként a piac másnapjától van 
mód az önkormányzat ügyfélka-
pus rendszerén keresztül.

A szervezők a jelentkezés idő-
rendjét veszik figyelembe. Ha el-
fogynak a szabad asztalok, a re-
gisztráló várólistára kerül. Ameny-
nyiben valaki lemondja a részvé-
telt, a következő jelentkező kap 
lehetőséget. Eleinte főleg nők 
kértek árusítóhelyet, a nemek ará-
nya azonban szép lassan kiegyen-
lítődik.

Az év első Hegyvidéki Kipako-
lójának időpontja: március 26. A 
további dátumok: április 23., má-
jus 21. és – az iskolai tanév végéhez 
igazodva – június 11.

m.

PP További információ és regisztrá-
ció: garazsvasar.hegyvidek.hu

A „XII. Kerület Sportjáért 2022”
Pályázati felhívás

A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. felhívást tesz közzé 
a „XII. Kerület Sportjáért 2022” elismerő cím elnyerésére.

A. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi közoktatá-

si intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
• 2021. augusztus 15. és 2022. augusztus 14. között nemzetközi 

vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el;
• a 2021–22-es tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmények 

1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál magasabb, illetve középfokú oktatá-
si-nevelési intézmények 9–12. évfolyamában 4,00 vagy annál magasabb 
tanulmányi átlagot értek el.

B. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó sporto-

lók pályázhatnak, akik:
• 2021. augusztus 15. és 2022. augusztus 14. között nemzetközi 

vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el;
• 18 év felettiek;
• már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói jogviszony-

ban.

C. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó edzők, 

sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek:
• a tanítványa 2021. augusztus 15. és 2022. augusztus 14. között 

országos vagy nemzetközi bajnokságon 1–6. helyezést értek el.

D. kategória:
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó, fogya-

tékossággal élő sportolók pályázhatnak, akik:
• 2021. augusztus 15. és 2022. augusztus 14. között nemzetközi 

vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el.

A pályázatokat a következő címre várjuk 2023. március 1-jéig:
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.,
Budapest XII., Városmajor utca 29.

A díjakat a március 15-i hegyvidéki ünnepség keretében kapják meg 
az érintettek.

A részletes kiírás 
a pályázati adatlapokkal együtt megtalálható 

a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Dr. Gidófalvy Dénes Móczán Mónika
Budapest Főváros XII. kerületi 
Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális 
Bizottságának elnöke

Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft.

Ügyvezető igazgató

Az erdei sétányok járhatók a Normafánál
Napok óta vastag jégréteg borítja 
a Normafánál a sorompótól indu-
ló, egyébként télen is nagy népsze-
rűségnek örvendő futópályát és a 
bicikliseknek, sí rol le re sek nek 
fenntartott autóutat. Annak érde-
kében, hogy biztosítva legyen a 
zavartalan közlekedés, a területet 
üzemeltető Normafa Park Fenn-
tartó és Üzemeltető Intézmény 
megtette a szükséges óvintézkedé-
seket, így legalább részben sikerült 
elhárítani a balesetveszélyt.

Ez korántsem annyira egysze-
rű, mint azt elsőre gondolnánk. A 
természet védelme érdekében 
ugyanis a Normafánál tilos a só-
zás, sem megelőzni, sem megszün-
tetni nem lehet ily módon a jege-
sedést.

„Már korábban leszórtuk mur-
vával a sorompó és az Erzsébet-
kilátó közötti sétányokat, ezeken 
nem is alakult ki jég, 
biztonságosan járha-
tók – mondta el la-
punknak Mikó Ger-
gely, a Normafa 
Park Fenntartó és 
Üzemeltető Intéz-
mény vezetője. – Jól 
vizsgázott a koráb-
ban számos kritiká-
val illetett, ám a 
babakocsisok, ke re-
kes szé ke sek számára 
rendkívül előnyös 
dolomitburkolat, 
amelyet ezzel a 
módszerrel könnyen 
lehetett sí kos ság-
men tes sé tenni.”

Más a helyzet a 
kifejezetten a kere-
kes sportok részére 
fenntartott és a köz-
forgalomtól elzárt 
autóúttal. A sóhoz hasonlóan itt 
nem lehet murvát alkalmazni, a 
parkfenntartó pedig nem rendel-
kezik olyan speciális eszközökkel, 

amikkel a vastag je-
get eltávolíthatná. 
Még bonyolultabb a 
helyzet a futópályá-
val, amelyet nem 
lehet megtisztítani a 
jégtől anélkül, hogy 
kár érné a gumibo-
rítást.

„Ritka időjárási 
jelenség, hogy előbb 
nagyobb mennyisé-
gű hó esik, utána 
szinte azonnal eső, 
és mindehhez nagy 
hideg társul – foly-
tatta Mikó Gergely. 
– Most viszont ez 
történt, emiatt szin-
te azonnal vastag jégpáncél ala-
kult ki a Normafa útjain. Ahol 
lehetett, rögtön megkezdtük a 
környezetbarát sí kos ság men te sí-

tést, ennek köszönhetően az erdei 
sétányok mindenhol járhatók, 
míg az autóút megtisztítását és 
zeolitos jégmentesítését megren-

deltük a Fővárosi Köz te rü let-
fenn tar tó Zrt.-től. Ami a futópá-
lyát illeti, ott meg kell várni az 
olvadást.”

Az intézményvezető azt javasol-
ja a mozogni vágyóknak, hogy 
addig is próbálják ki a Vasas-síház 
mellett kialakított sífutópályát. Ezt 

a nagyszerű mozgásformát ilyen 
rendezett körülmények között csak 
itt és Galyatetőn lehet űzni az or-
szágban. A Normafa pályája több 

mint egy kilométer 
hosszú, és a mester-
ségesen készített hó-
nak köszönhetően 
várhatóan március 
közepéig használha-
tó. Mégpedig alkal-
manként 2000 fo-
rintért, a 18 év alat-
tiaknak és a hegyvi-
dékieknek pedig 
1000 forintot kell 
fizetniük.

A díjban benne 
van a fűtött öltöző és 
a zuhanyzók haszná-
lata, valamint az esti 
kivilágítás, ami kü-
lön hangulatossá te-
szi a sportolást. A 
tervek szerint ugyan-
akkor a jövőben is 
ingyenes marad a sí-
futópálya mellett 

működő szánkópálya, és ennek 
hó el lá tá sá ról szintén a fenntartó 
Normafa Park gondoskodik.

MM.

@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

MÁRCIUS 26. 
(jelentkezés március 1-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

ÁPRILIS 23. 
(jelentkezés március 27-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

MÁJUS 21. 
(jelentkezés április 24-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

JÚNIUS 11. 
(jelentkezés május 22-től az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon)

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletek a honlapon:

Időpontok:

FOLYTATÓDIK
A GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Ahol nem lehet eltávolítani a vastag jeget, ott meg kell várni az olvadást

A tervek szerint a jövőben is ingyenes marad a népszerű szánkópálya használata
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ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online

MEGHÍVÓ 
GYÜMÖLCSFÁK OLTÁSA

Elméleti oktatás és gyakorlati bemutató

Előadó:   Kosztka Ernő, kertészmérnök, 
               kertépítő- és növényvédelmi szakmérnök, 
               favizsgáló és faápoló szakmérnök 
Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon 
               (1124 Budapest, Törpe u. 2.) – Tamási Áron terem 
Időpont:  2023. március 1. 18:00 óra
REGISZTRÁCIÓHOZ KÖTÖTT, INGYENES PROGRAM

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

• az oltás alapelvei

• oltási módozatok: 
  héj-alá oltás, 
  ékoltás, párosítás, 
  angolnyelves 
  párosítás, 
  omega oltás

• az oltás utógondozása

Az előadás témája:

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA• www.zold.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

Jelentkezni a programra a https://eugyintezes.hegyvidek.hu/ 
oldalon való belépést/regisztrációt követően, a Zöld Iroda 
menüpont alatt lehet.
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A fel nem használt energia a legolcsóbb
A hőszigetelés miatt megjelenik a penész, és nem szellőzik az épület? 
Speciális vakolattal vagy festékkel helyettesíthető a hagyományos 
hőszigetelés? Milyen anyagokat érdemes választani? Az elszabadult 
energiaárak miatt a hőszigetelés kérdései aktuálisabbak, mint valaha, 
ezért talán nem is olyan meglepő, hogy rekordszámú érdeklődő kísérte 
figyelemmel a Hegyvidéki Zöld Iroda által szervezett legutóbbi épület-
energetikai előadást.

Miért jó hőszigetelni? Egyszerű-
nek tűnik a kérdés, amit dr. Szalay 
Zsuzsa épületenergetikai szakértő, 
a Budapesti Műszaki és Gazda-
ságtudományi Egyetem docense 
tett fel a polgármesteri hivatal 
tanácstermében megjelenteknek. 
A válasz azonban több annál, mint 
hogy sok energiát és 
pénzt takaríthatunk 
meg.

A hőszigetelés 
előnye, hogy az élet-
tartama hosszú, leg-
alább ötven év lehet 
– az 1970-es évek-
ben induló hőszige-
telési hullám idején 
megvalósított poli-
sztirolos szigetelések 
még mindig kiváló-
an betöltik funkció-
jukat, az anyag hő-
szigetelő-képessége 
fél évszázad alatt 
sem romlott. Ez te-
hát egy hosszú távú 
energetikai beruhá-
zás, az épületgépé-
szeti rendszerek vár-
ható élettartama 
ennél jóval rövidebb, átlagosan 
15-20 év.

„A fel nem használt energia a 
legolcsóbb energia” – fogalmazott 
az előadó, aki szerint ha kevés a 
hőigény, szinte mindegy, miből 
állítják elő az energiát. Szalay Zsu-
zsa a hőszigetelés előnyei között 
említette azt is, hogy jelentősen 

megnövelhetjük ingatlanunk ér-
tékét, továbbá magasabb komfort-
érzetet érhetünk el. A hőérzetün-
ket ugyanis nemcsak a levegő, 
hanem a körülöttünk lévő felüle-
tek hőmérséklete is befolyásolja, 
egy rosszul szigetelt épületben 
pedig a felületi hőmérséklet álta-

lában több fokkal alacsonyabb a 
levegőéhez képest.

Ha melegebbek a belső felüle-
tek, lassabban reagál az épület az 
időjárás változásaira, jobban meg-
tartja a hőt, a penész is kisebb 
eséllyel jelenik meg a lakásban. 
Tévhit tehát, hogy a külső hőszi-
getelés növeli a penészedés kocká-

zatát, a hatás épp fordított – a 
belső terek szellőzéséről viszont 
gondoskodni kell. Téves az a meg-
közelítés is, hogy „ha le hő szi ge te-
lem a falat, nem szellőzik a ház”, 
egy épületnek ugyanis nem a fa-
lakon keresztül kell szellőznie. 
Egy jó légzáróságú épületben 
rendszeres ablaknyitásra, valamint 
gépi szellőztetésre van szükség.

Egy átlagos családi házból túl-
nyomórészt az épületszerkezete-
ken, azaz a falakon (35-45%), a 
padlásfödémen (10-15%), a nyílás-
zárókon (10-15%) és a padlón (10-
15%) keresztül távozik a hőenergia 
(a többi szellőzési veszteség). A 
jelenlegi előírásokból kiindulva – 
amik az úgynevezett U-értéket, 

azaz a hőátbocsátási tényezőt ha-
tározzák meg – a homlokzati fa-
lakra minimálisan 12-16, a tetőre 
16-24, a padlásfödémre 20-24, a 
pincefödémre 12-15, a lábazati 
falra 8-14 centiméteres szigetelés 
helyezendő, de érdemes ennél né-
hány centiméterrel vastagabb ré-
teget alkalmazni.

A szigetelőanyag lehet expan-
dált polisztirol (EPS), ismertebb 
néven hungarocell, vagy ennek 
szürke, grafitadalékos változata, 
ami kisebb vastagságban nyújt 
azonos hatásfokú hőszigetelést. Az 
extrudált polisztirol (XPS), zárt 
cellás anyagként, leginkább a ned-
vességnek kitett helyeken haszná-
latos. Tudni kell, hogy a polisztirol 
éghető anyag, ezzel együtt kicsi a 
tűzvédelmi kockázata, ha szaksze-
rűen van beépítve.

A polisztirolhoz hasonlóan el-
terjedt az ásványgyapot- (kőzet- 
vagy üveggyapot-) szigetelés is, 
ami az előbbieknél kicsivel drá-
gább, de nem éghető, és magas a 
páraáteresztése, így akár vályog-

házakra is tehető. Az 
előadó említést tett 
még a befújással al-
kalmazható cellulóz 
hőszigetelésről is, 
ami a résekbe is 
könnyen bejut, emi-
att például a padlás 
utólagos szigetelésé-
re használható.

A nedvességnek 
kitett lábazatoknál 
XPS-t vagy forma-
habosított EPS-t le-
het alkalmazni, ami 
ideális esetben 1 
méterrel a járdaszint 
alá ér – a földmunka 
azonban meglehető-
sen sok költséggel 
jár. Jóval egyszerűbb 
és költséghatéko-
nyabb a pince- és a 

padlásfödém szigetelése. Utóbbi-
nál nem szabad kihagyni a pára-
záró fóliát, enélkül ugyanis a ki-
csapódó pára rövid idő alatt tönk-
reteheti a hőszigetelést.

Magas tetőnél, ha a cserepeket 
cserélni kell, érdemes a tetőszerke-
zeten kívülre helyezni a hőszige-
telést. Amennyiben belülre kerül, 

a legjobb, ha nemcsak a szarufák 
közé, hanem azok elé is teszünk 
szigetelőanyagot. Lapos tetőnél 
sok problémát okozhat, ha meg 
akarjuk őrizni a rendben lévő víz-
szigetelést, és erre kerül rá a hőszi-
getelés. Arra törekedjünk, hogy a 
vízszigetelés felújítása a hőszigete-
léssel egy időben történjen, ekkor 
a kiegészítő hőszigetelésre kerül az 
új vízszigetelés.

Egyre gyakrabban tűnnek fel a 
hirdetésekben hőszigetelő festékek 
és vakolatok, emiatt sokan felte-
szik a kérdést: valóban helyettesít-
hetik ezek az anyagok a hagyomá-
nyos hőszigetelést? „Szeretünk 
hinni a csodákban, de sajnos ilye-
nek nincsenek” – oszlatta szét az 
illúziókat Szalay Zsuzsa. Mint 
mondta, a vizsgálataik nem iga-
zolták, hogy a hőszigetelőnek ne-
vezett festékeknek valóban lenne 
ilyen tulajdonságuk. Bizonyos 
vakolatoknak tényleg van hőszi-
getelő képességük, de mivel ezeket 
csak 3-5 centiméter vastagságban 
lehet felvinni, az elérhető energia-
takarítás meglehetősen szerény 
mértékű.

További rendszeresen felmerü-
lő kérdés, hogy a belső hőszigetelés 
ugyanolyan jó-e, mint a külső. 
Páratechnikai kockázatok miatt a 
belső szigetelést csak abban az 
esetben érdemes megfontolni, ha 
a külső nem jöhet szóba. Belső 
hőszigetelésre leginkább a kal-
cium-szi li kát-tar tal mú anyagokat 
ajánlja a szakértő.

A régi, igényesen kidolgozott 
ablakokat Szalay Zsuzsa szerint 
nem kell kidobni, ezeket általá-
ban fel lehet újítani, vékony hő-
szigetelő üvegek is beépíthetők. 
Ha az ablakcsere mellett dön-
tünk, a hőátbocsátási tényezőt 
vegyük figyelembe, kevésbé lé-
nyeges, hány kamrája van az új 
nyílászárónak. Nagy páraterhelés 
esetén, a penészképződés megelő-
zése érdekében, résszellőző, pára-
érzékelős légbevezető beépítése 
javasolt. Amennyiben pedig nyílt 
égésterű gázkészülékünk van, a 
szén-monoxid-mérgezés megelő-
zése miatt méretezett, nem lezár-
ható légbevezetőről kell gondos-
kodni.

sz.

Az érdeklődők száma is mutatta, mennyire aktuális kérdés manapság az energiamegtakarítás

Dr. Szalay Zsuzsa épületenergetikai szakértő tartotta az előadást



6  2023. fEBrUár 14. HEGYVIDÉKHIRDETÉS

A magyarok 
döntöttek:

97%
NEM
A SZANKCIÓKRA

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

MK_nemzeti_konzultacio_eredmeny2023_275x395.indd   1 2023. 01. 23.   16:58:27



HEGYVIDÉK 2023. fEBrUár 14.  7KÖRNYEZET

Folytatódik a kerületi faültetés
A tavaly tavaszi, nagyobb léptékű 
fásítás után ősszel is több hegyvi-
déki főútvonalon ültetett fákat a 
fŐKErT. A kerületzöldítés az idén 
is folytatódik.

Közel 300 ezer tő lágyszárú nö-
vényt, továbbá közel 13 ezer cser-
jét és örökzöldet, valamint több 
mint 16 ezer fát és facsemetét ül-
tettek el tavaly a FŐKERT mun-
katársai. Fasorok újultak meg, új 
rovarhotelek, madárodúk kerültek 
ki a zöld területekre – olvasható a 
szervezet kommunikációs anyagá-
ban. Természetesen az egész vá-
rosra vonatkozó terveket nincs 
lehetőségünk ismertetni, csak a 
kerületünket érintő fejlesztésekről 
szólunk dióhéjban.

A leglátványosabb változás ta-
lán a tavaly ősszel a Böszörményi 
útra elültetett 30 ezüsthárs. A 

„Sissi” fajtanévre hallgató cseme-
ték jellemzője a gyors növekedés 
és a környezeti tényezőkkel szem-
beni ellenállás. Ezek teszik kitűnő 
sorfává, amely fiatalon szabályos 
kúp alakú koronát nevel, és idő-
sebb korában sem nő meg 8-10 
méternél magasabbra.

Nyár elején nyíló virágai a mé-
hek kedvelt célpontjai, de nem-
csak a rovarok, hanem mi is mesz-
sziről megérezzük a virágzó faso-
rok illatát. A virágokat azonban itt 
nem javasolt gyűjteni, mert a 
közlekedés miatt porral és káros 
anyagokkal erősen szennyezettek 
lehetnek, alkalmatlanok az embe-
ri fogyasztásra. Gyógyteának in-
kább zöld területen lévő fákról 
szedjünk alapanyagot.

A Diós árokban földbe került 
58 fiatal bugás csörgőfa, ezek 
majd kerek koronát nevelnek. A 
távol-keleti származású növény 
bugákban nyíló, sárga virágtöme-

ge impozáns látványt nyújt nyá-
ron. Ősszel díszei a jellegzetes 
felfújt toktermések, amelyek feke-
te magokat rejtenek. Szárazságtű-
résével és melegigényével a klíma-
változás egyik nyertese lehet tele-
püléseinken, olyannyira, hogy a 
hozzáértők szerint a ma még ker-
tészetekben nevelt faj gyomosítva 
akár elterjedhet erdeinkben is.

Tavasszal a legnagyobb munka 
a Fodor utcában várható, ahol ta-
valy még lakossági fórum is volt a 
sok kivágásra ítélt közterületi fa 
miatt. Most 58 japánakácot, más 
néven pagodafát ültet a FŐKERT 
a megüresedett fahelyekre. A 
gyors növekedésű, távol-keleti faj 
nem közvetlen rokona a „mi” aká-
cunknak, de nyár végén hasonló 
fürtökbe rendeződő, fehéres virá-
gokat hoz. Éretten is zöld, húsos 
hüvelytermései még tél végén is 
hullnak a fákról, sokszor nagy tö-
megben látni a járdákon. Magja 

mérgező, bár nyálkás, gusztusta-
lan termései egyáltalán nem csá-
bítanak megkóstolásra.

Oszlopos korai juharok díszít-
hetik a Németvölgyi utat. A 44 fa 
várhatóan jól érzi majd magát a 
kerület meszes talajában. Az 
„Olmsted” fajta jellegzetessége az 
oszlopos korona, amely a teljes 
magasság (10-12 méter) felét kite-
vő szélességű. Nem kedveli, de jól 
tolerálja a városi, szennyezett leve-
gőt és a házak közötti részleges 
árnyékot. Ősszel a levelek élénk-
sárgára színeződnek, mielőtt le-
hullanának. A beszerzési nehézsé-
gek miatt csak az idén kerülnek 
ültetőgödörbe a Virányos út korai 
juharjai és a Kútvölgyi út „Szeles-
te” fajtájú 13 hársfája.

Kisebb mennyiségben, elszór-
tan még 18 fa vár beültetésre a 
XII. kerületben. Ezek közül talán 
kiemelést érdemel a magányos 
nyírfa, amely felcseperedve az 

Apor Vilmos tér lát-
ványossága lehet. A 
fehér törzsű, jelleg-
zetes koronaformát 
nevelő faj jó kont-
rasztot adhat a már 
most is méretes, ké-
kes lombú cédrusok 
társaságában.

Örömteli, hogy 
nyárig 138 fát ültet-
nek el a FŐKERT 
kertészei, de a cse-
meték életben mara-
dása, fejlődése nagy-
ban függ tőlünk, a 
környéken lakóktól 
is. Különösen a me-
leg nyári hónapok-
ban sokat segíthe-
tünk a fáknak, ha öntözzük őket. 
Ha a „hivatalos” öntözőjáratok 
által kijuttatott vízmennyiségen 
kívül néhány naponta egy-egy 
vödör vizet öntünk a törzsekhez, 

az nagyban hozzájárul az új helyü-
kön kezdetben még be sem gyö-
keresedő növények biztos és egész-
séges túléléséhez.

B.

„Saját méz” a normafai kaptárokból
A korábbi időszak jó tapasztalatait látva ebben az évben még több 
lehetőség nyílik a Hegyvidéken a háziméhek csodálatos életének megis-
merésére és a szomszédságunkban gyűjtött biomézek megkóstolására. 
Amíg a rovarok a tavalyi méz maradékát fogyasztva még a kaptárban 
pihennek, mi Kutasi Tamás méhészt a közeljövő terveiről kérdeztük.

A „Méhbarát kerület” kezdemé-
nyezés keretében a Hegyvidéki 
Önkormányzat, a helyi méhésze-
ket támogatva, három éve létre-
hozott egy egyedülálló be mu ta-
tó mé hé sze tet a Normafánál. Ez 
olyannyira sikertörténet, hogy 
már nemcsak a XII. kerületi ok-
tatási intézmények élnek a lehe-
tőséggel és látogatják meg a 
méheskertet, de a város minden 
pontjáról egyre nagyobb szám-
ban érkeznek vendégek.

„Az idén nem csupán tavasszal 
és ősszel, hanem májustól szep-
tem berig minden hónapban tar-
tunk nyílt napot, amikor be lehet 
tekinteni a méhészkedés folyama-
tába, és megismerni a propolisz, 
a méz és a méhpempő termelését” 
– beszélt a tervekről lapunknak 
Kutasi Tamás, a Brunner méhé-
szet vezetője. Az érdeklődő hegy-

vidéki óvodás és kisiskolás cso-
portok mellett az egyéni látoga-
tók is megnézhetik a gyakorlat-
ban, hogy a méhek szorgos mun-
kája által hogyan lesznek a milli-

ónyi virágból összegyűlő virág-
porból és nektárból méz és más 
értékes természeti anyagok. A 
továbbra is ingyenes programok 
konkrét időpontjáról a Hegyvi-
déki Zöld Iroda ad pontos tájé-
koztatást a megszokott elektroni-
kus csatornákon és lapunk hasáb-
jain.

Ezek az alkalmak lehetőséget 
biztosítanak majd a „Saját méz” 
program résztvevőinek, hogy át-
vegyék a megrendelt mézeket. 

Tavaly a méheskertben húsz kap-
tárban termeltek a méhek kifeje-
zetten azoknak, akik előre lekö-
tötték a különleges, boltban nem 
elérhető csemegét. Most még 
néhányan az előző szezon mézeit 
fogyasztják, az ő kaptáraik az 
idén felszabadulnak, mások vi-
szont – különösen a XII. kerületi 
vendéglátóhelyek, cukrászdák – 
növelik rendelésüket, hiszen fo-
gyasztóik megkedvelték a helyi 
mézzel készült termékeket.

Már most érdemes jelentkezni 
a méhésznél (brunnermez.hu, 
info@brunnermez.hu), ha valaki 
szeretné biztosítani magának, 
családjának a 3750 forintos ki-
lónkénti áron leköthető mézet. 
Egy kaptárból átlagosan 15 kilo-
gramm méz pergethető – persze 
nem kell egyetlen vásárlónak fel-
használni mindet, lehetőség van 
akár néhány kiló megrendelésére 
is, így egy kaptáron több érdek-
lődő család osztozhat.

A mézek összetétele és meny-
nyisége a szezon alatt alakul ki, 
de átlagosan két-háromféle méz 
várható; hárs- és erdei virágméz 
biztosan lesz. A nagy szárazság 

miatt 2022-ben a 
japánakácméz nem 
készült el, illetve hi-
ába hordták a mé-
hek, annyira kevés 
lett, hogy az a kap-
tárokban maradt 
télire.

A „Saját méz” 
program leggyako-
ribb félreértését el-
oszlatva Kutasi Ta-
más előre megnyug-
tatott mindenkit, 
hogy a jelentkezők-
nek nem kell méhé-
szeti szakmunkát 
végezni, pergetni, 
füstölni. Ezt nyu-
godt szívvel rábíz-
hatják a szakembe-
rekre, akik a méhek egészségi 
állapotát és a méz minőségét is 
folyamatosan ellenőrzik, hogy ne 
sérüljön a termékek ökológiai 
tisztasága.

A közvetlen környezetünkben 
gyűjtött és aztán egy teában, ká-
véban vagy mézeskalácsban fel-
használt méz ökológiai lábnyoma 
a lehető legkisebb, így a termelő 

mellett mi is biztosak lehetünk a 
fenntarthatóság igényének mesz-
szemenő teljesülésében, amikor a 
családi asztalra tesszük a finom-
ságot. Ettől talán, ha nem is lesz 
édesebb, de még jobban esik majd 
a normafai méheskertben termelt 
és a „Saját méz” program révén 
beszerzett méz.

B. I.

A jövőn szeretne változtatni a Hegyvidéki Zöld Kör
A helyi környezettudatosságot 
szeretné előmozdítani szóval 
és tettel a Hegyvidéki Zöld Kör. 
A négy kerületi szomszédasz-
szonyunk által életre hívott civil 
kezdeményezés tagjai alulról 
építkeznének, akár a gyerekeket is 
bevonva, hiszen az ő jövőjük a tét.

„A Hegyvidéki Zöld Iroda által 
rendezett egyik klímabarát-elő-
adáson találkoztunk 2022 tava-
szán, és gyorsan kiderült, mind-
egyikünkben van nyitottság arra, 
hogy környezettudatosabban él-
jünk, s tegyünk valamit azért, 
hogy még zöldebb legyen a kör-
nyezetünk – kezdi a Hegyvidéki 
Zöld Kör létrejöttének történetét 
Hegyes Katalin. – Ebből a felis-
merésből kiindulva alakítottuk 
meg a kört. Egyrészt olyan közös-
séget szeretnénk építeni itt, a he-
gyen, aminek a tagjai ötletekkel, 
tapasztalatokkal tudnak segíteni 
egymásnak abban, hogy környe-
zettudatosan éljünk. Másrészt 
célunk a tágabb lakókörnyezetünk 
szépítése, zöldítése, rendezése, 
akár aktív, kétkezi munkával. A 
kivételes adottságokkal rendelke-
ző tizenkettedik kerületben élünk, 
jártunkban-keltünkben mégis 
látunk, sajnos, olyan előkerteket 

vagy utcasarkokat, amik elhanya-
goltak.”

Almási Gabit is éppen az mo-
tiválta, hogy sok a zöld terület a 
XII. kerületben, mégis akadnak 
foltok, amik nincsenek beültetve. 
„Nem is annyira a fákra koncent-
rálnék – mondja –, hanem a bok-
rokra és az évelő növényekre, 
amelyekkel kevés ráfordítással, 
szinte gondozás nélkül be lehetne 
ültetni az előkerteket, a keskeny 
földcsíkokat. Így szebbé, barátsá-
gosabbá tennék a környezetünket, 
és kicsit az ökoszisztémát is visz-
szaállítanák. Álmom a buszmeg-
állók zöldítése is, amire a város 
más részein már láthatunk jó 
példákat. Tanárként fontosnak 
tartom, hogy mindezt ne csak mi 
négyen csináljuk, hanem minden 
akciónkban vegyenek részt a kör-
nyékbeliek, hogy végül mindenki 
a magáénak érezze a feladatot és 
a kialakuló kis eredményt is. Pél-
dául beszéltünk néhány Böször-
ményi úti társasház lakóival, hogy 
segítenénk nekik az előkertjeik 
zöldítésében. Csak azt kértük, 
hogy ők gondoskodjanak utána a 
beültetett növényekről és a rend 
fenntartásáról. A kerület más ré-
szein is szívesen vállalnánk 
ugyanezt. Szívem szerint a gyere-
keket is bevonnám, alulról épít-
keznék, hiszen mindent az ő jö-
vőjük érdekében teszünk.”

Szőke Anna, kisgyerekes anyu-
kaként, egyetért a felvetéssel: „Az 
én témám a környezettudatos élet-
re törekvés, ami a családalapítással 
vált kiemelten fontossá az életem-
ben. Sokakhoz hasonlóan úgy 
érzem, a gyerekekért tényleg szin-
te bármit megtennék, ami tőlem 
telik. Az egészséges életmód kiala-
kítása érdekében a háztartáson 
belüli zöldítésben, a Zero Waste 
hulladékkezelési koncepcióban 

mozgok otthonosabban. A kertet, 
a növények gondozását még tanu-
lom, de hiszem, hogy meg kell 
őriznünk a teremtett világot. 
Olyan társadalomban szeretnék 
élni, amiben a közös dolgainkért 
is teszünk, a közösségbe is invesz-
tálunk. Ebben akarok a családon 
belül és kívül is példát mutatni, 
engem ez motivál a Hegyvidéki 
Zöld Körben.”

Zimmerer Erzsébet szerint fia-
talokból, egyetemis-
tákból álló baráti 
társaságukban már 
régóta téma az öko-
lógiai válság: „Nyo-
maszt minket a jö-
vőnk helyzete, a sa-
ját eszközeinkkel 
szeretnénk változ-
tatni. Építészként 
végeztem, és látom, 
hogy városainkban 
felborultak az ará-
nyok, mindenhova 
építeni akarunk, 
sokszor a zöld kör-
nyezet rovására. Ma 
már világosan lát-
szik, hogy ezáltal 
élhetetlenek lettek a 
településeink, külö-
nösen a nyári hőség-
ben. Az lenne a lé-
nyeg, hogy ne csak 
építsünk, hanem 

kezdjünk máshogy viszonyulni a 
településekhez: hogyan lehetne 
több zöldet – akár vertikális felü-
leteken – behozni. A kezdeménye-
zésünk révén szeretnék ehhez 
kapcsolódó tudást, ötleteket, cik-
keket megosztani az érdeklődők-
kel. Ráerősítenék arra, hogy kö-
zösséget, hálózatot építsünk, mert 
a nagyvárosok elidegenedett kör-
nyezetében nagyon hiányoznak 
ezek. Szerencsére itt, a Hegyvidé-
ken van mire alapozni, mert még 
megtalálhatók a kis, faluszerű 
közösségek nyomai.”

A Hegyvidéki Zöld Kör tagjai 
a közösségi médiában (facebook.
com/HegyvidekiZoldKor) hirde-
tik meg programjaikat, ahol érde-
kes cikkeket is közzétesznek, to-
vábbá elektronikus levélben is 
szívesen tájékoztatják az érdeklő-
dőket. Minden hónapban progra-
mot szerveznek: januárban az 
FSZEK Ugocsa utcai könyvtár-
ban a Humusz aktivistája a kom-
posztálásról beszélt, decemberben 
méhviasszal kézműveskedtek és 
madárkalácsot készítettek, no-
vemberben pedig néhány Norma-
fa úti lakossal együtt egy elhanya-
golt részt tisztítottak meg a sváb-
hegyi fogaskerekű-megállónál, 
összeszedték a szemetet, és beül-
tették a négy virágládát. Tavasszal 
a padokat is szeretnék majd lecsi-
szolni és lefesteni.

Február 17-én a Lövőház utca 
28.-ban található budai Swappis 
Ruhaforgóban szerveznek hiány-
pótló rendezvényt. A ruháinkat 
megunjuk, kimennek a divatból 
– gondoljuk –, ezért hajlamosak 
vagyunk egy szezon után kidobni, 
miközben még évekig, évtizedekig 
betölthetnék a funkciójukat. A 
divatszakma ilyen módon komoly 
környezeti terhelést okoz.

Ezen a problémán próbál kis 
léptékben segíteni a program, 
amin lehetőség nyílik a használt 
ruhák kijavítására, átalakítására. 
Ehhez profi varrónő ad segítséget 
a helyszínen. A feleslegessé vált, 
már nem használt darabokat le is 
lehet majd adni. Az összegyűlő 
ruháknak a kis vállalkozás új tu-
lajdonosokat keres, akik akár még 
évekig használhatják ezeket. Az 
alapítók szívesen fogadják a csat-
lakozni vágyók jelentkezését, 
program- vagy előadás-javaslatait, 
a zöldítendő területekre vonatko-
zó ötleteit a hegyvidekizoldkor@
gmail.com címen.

(Barta)

Olyan nagy lesz, mint a szemben lévő társa
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Virágültetés a Svábhegyen

Méhészbemutató a hegyvidéki óvodásoknak

Szorgos munkával gyártják nekünk a mézet
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„Ökölnyi nagyságú kis diákból” híres portréfestő
Barabás Miklós életének számtalan kiemelkedő és fontos időszaka volt, 
de a legkedvesebb éveit minden bizonnyal itt, a Hegyvidéken, a Város-
majorban töltötte 1840 és 1870 között. A híres festőművész számára a 
környék és a villája egyet jelentett a családjával, a békével, a szeretettel, 
ami érződik szinte minden önéletrajzi írásából, történetéből és kellemes, 
vidám hangulatú festményéből. A Városmajor volt az első hely, ahol fia-
talkorának viharos évei után igazán otthon érezhette magát. Halálának 
125. évfordulója emlékére – 1898. február 12-én hunyt el Budapesten 
– az alábbiakban kevésbé ismert történetekkel idézzük fel, hogyan lett a 
szegény kisfiúból a kor leghíresebb portréfestője.

Sok életrajz szereti főszereplőjét 
még nagyobbnak feltüntetni az-
zal, hogy leírja, hőse milyen nyo-
morból és szegénységből küzdötte 
fel magát. Barabás Miklósnál 
nemigen kellett gondolkodni ha-
sonló történetek kitalálásán. 1810. 
február 10-én született, egy sze-
gény család sokadik gyermeke-
ként, majd fél évvel később édes-
anyja elhagyta részeges férjét, aki 
sokszor bántalmazta őt, és Mik-
lóssal együtt hazaköltözött a szü-
leihez.

Emlékirataiban így írt erről a 
festőművész: „…ettek, ittak, kár-
tyáztak, mulattak s ez okozta azt, 
hogy a dorbézolást annyira meg-
szokta édes atyám, hogy az 
insurrectio után is folytatta. Édes 
anyám látva az így 
bekövetkezendő vég-
romlást és az ittas 
állapottal vele járó 
bánásmódtól is sokat 
szenvedve, hat hóna-
pos koromban egyszer 
csak az ölébe vett és 
Márkosfalváról át-
gyalogolt velem Dál-
nokba.”

Ott sem volt 
azonban jobb soruk, 
mivel édesanyját fo-
lyamatosan dolgoz-
tatták, amiből a kis 
Miklósnak is ki kel-
lett vennie a részét. 
Barabás többször is 
írt a szegénységről és 
a kezdeti nehézsé-
gekről.

„Három éves ko-
romban a dálnoki 
falusi iskolába adtak. 
Olyan kis legény voltam még ekkor, 
hogy télben, ha hó esett, ölébe vett a 
nagyatyám bérese s úgy vitt az isko-
lába. Egy kis hársfatábla volt a 
nyakamba akasztva, melyen írni 
tanultunk, mert a papírért pénzt 
kellett volna adni. Ha a tábla 
mindkét felét tele írtuk, esténként 

üveggel le kellett vakarni s hogy a 
tinta bele ne igya magát a fába, azt 
tűznél megmelegített és rongyba 
kötözött sárga viasszal dörzsöltük 
be. […] Anyámnak eközben nem 
volt kellemes helyzete az atyai ház-
nál, a hol minden legkisebb bajért 
azt hányták a szemére: »miért nem 
maradtál az uradnál«. Egyszer el-
keseredésében bátyút véve a kezébe 
s engem a másik kezével vezetve, 

elindultunk a szülei háztól, anyám 
azzal a szándékkal, hogy inkább 
szolgálni megy valamerre, de az 
apja házánál, a hol többet dolgo-
zott, mint bármelyik cseléd, nem 
marad meg. Emlékszem arra a fáj-
dalmas könnyözönre, mellyel engem 
áztatott, aggódva jövendő sorsom 

miatt. De közbeléptek a falubeli 
jóakarók és rokonok s anyámat rá-
vették a visszatérésre. […] A széna-
gyűjtésnél rendesen az egész család 
dolgozott, nekem pedig gyakran 
kellett négy vagy hat lovat a rétre 
kivinni és reggeltől estig őrizni, sza-
badon eresztve azokat a réten és este 
megint összefűzve, hiba nélkül visz-
szavinni. Ilyenkor a kis vászonta-
risznyában egy darab kenyér, sza-

lonna, egy pár fej vöröshagyma és 
kis só volt az ebéd.”

Barabás Miklós hatévesen a 
híres nagyenyedi kollégium diák-
ja lett, miután egyik nagybátyja is 
ott tanult. Már korán megmutat-
kozott a tehetsége. Eleinte rajzo-
lással szerzett egy kis pénzt, ami 
inkább sikerélménynek volt jó. 
Tizenkét éves korában még igen-
csak szűkölködött anyagiakban, 
mivel nagyapja levette róla a kezét, 
és többé nem segítette.

„De mi volt ehhez képest az a 
sanyarúság, melyet tizenkét éves ko-
romtól tizenöt éves koromig éltem 
át. 1822-ben, október havában azt 
a levelet írta nagyatyám Enyedre, 
hogy az öregsége miatt átadta a gaz-
daságát fiának, Gaál Miklósnak és 
többé tőle egy garast se várjak, elég 
nagy vagyok már arra, hogy mint 
más szegény gyerek, a magam sorsán 
segítsek.”

A pénz nélküli Barabás Miklós 
tizenéves korában elkezdte még 
inkább képezni magát. Metszete-
ket másolt, 1825-ben Neuhauser 
Ferenctől tanult Nagyszebenben, 
majd Szabó János piktornál kré-
tával arcképeket rajzolt. Később ez 
lett az elsődleges megélhetési for-
rása. Mivel a portréfestészet akko-
riban gyerekcipőben járt, az 
igényszint is alacsonyabb volt, így 
az ifjú Barabás Miklóst is sokat 
foglalkoztatták. Később ő lett az, 
aki komoly szerepet vállalt ennek 
az új festészeti irányzatnak a meg-
alapításában, és az új lehetőségek-
kel élve meg is tudott élni abból, 
hogy arcképeket készített.

Önéletrajzából kiderül, hogy 
igazi virtuóz volt már Nagyenye-
den is, ahol szinte „sportot űzött” 

abból, hogy emlékezetből is jól 
festett. Ennek később nagy hasz-
nát vette: pályafutása kezdetén 
fontos állomásnak bizonyult egy 
bizonyos Katona Zsigmond főkor-
mányszéki tanácsos megörökítése.

„…az emlékezet után való festés-
nek azután olyan híre terjedt, akár 
csak a tatárjárásnak. Ennek örömé-
re aztán mindjárt két pengő forin-
tért készítettem a megrajzolt arcké-

peket. Az 1827. év 
tavaszán történt, 
hogy Katona Zsig-
mond főkormányszé-
ki tanácsos Nagy-
Enyeden keresztül 
utazván, meghált a 
collegium fogadójá-
ban. Magához hívat-
ta vacsorára a taná-
rokat s a többek közt 
arról is kérdezőskö-
dött: van-e az ifjú-
ságban hajlam a szép 
iránt, mutatkozik-e 
tehetség a zenére, a 
rajzra? Érdeklődött 
ez iránt, mint afféle 
széles látkörű, tudo-
mányos műveltségű 
ember, a ki több évet 
töltött a külföldi aka-
démiákon. Mikor a 
tanárok elmondták, 
hogy van itt egy ökölnyi nagyságú 
kis diák, aki megnézi az embert és 
emlékezetből lerajzolja, azt mond-
ta, hogy szeretné látni ezt a kis em-
bert. Hegedűs Sámuel tanárom 
azonnal kihivatott a collegiumból 
és bemutatott a consiliarius úrnak, 
a ki nagyon szívélyesen fogadott és 
dicsérte hajlamomat. Buzdított, 
hogy ne engedjem magamat eltán-
torítani erről a pályá-
ról, ha azt mondják 
is, hogy nálunk nem 
becsülik meg a mű-
vészt. Azzal bizta-
tott, hogy ha itt nem 
tudnék is megélni, 
majd megélek a kül-
földön s ott is becsüle-
tére válhatok a ma-
gyar vérnek. Majd-
nem egy negyedóráig 
beszélt velem Katona, 
aki olyan magas em-
ber volt, alig bírtam 
a szemébe nézni, de 
azért jól megnéztem 
az arcát és igyekez-
tem minden vonását 
az agyamba vésni. 
Másnap aztán leraj-
zoltam s megmutat-
tam Vízi Istvánnak, 
aki azonnal referált 
Hegedűs tanárnak. 
Hegedűs értem küldött és kért, hogy 
mutassam meg a rajzot. Mikor lát-
ta, hogy a hasonlatosság félreismer-
hetetlen, fölszólított, ajándékozzam 
e rajzot neki. Én ezt nagyon szívesen 
megtettem, ő pedig másnap elküld-
te a rajzot Kolozsvárra, Katona 
Zsigmondnak. Katona egyik ebéd 

alkalmával, amikor 
több vendége volt, az 
asztalnál bemutatta 
a képet, megkérdezve, 
hogy ismerik-e? Min-
denki rögtön fölis-
merte és jónak is ta-
lálta. Mikor aztán a 
consiliarius úr el-
mondta, hogy ezt egy 
ökölnyi kis diák raj-
zolta, aki még csak 
egyszer látta s akkor 
is csak gyertyánál, 
mindenki csodálko-
zott rajta.”

Barabás Miklós 
1829-ben a bécsi 
képzőművészet i 
akadémia hallgatója 
lett, ahol a szakma 
krémje oktatta őt, de 
elfogyott a pénze, 
így egy év múlva 
haza kellett költöz-
nie. Nem tudott 
minden ismeretet 

magába szívni, ám az osztrák 
portréfestészet nagy hatással volt 
rá. Habár ezután sokat járt Itáliá-
ban, ahol leginkább az akvarell-
tájfestészetet gyakorolta, hamar 
rájött, hogy az ismert emberek 
arcképeire kíváncsi közönség igé-
nyeiben komoly lehetőség rejlik.

Miután megfestette gróf Ráday 
Gedeont, majd Vörösmarty Mi-
hályt, egyre ismertebb lett. A leg-

nagyobb lökést az adta, amikor 
Széchenyi Istvánnal találkozott. 
Önéletrajzában így írt erről: 
„Tasner Antal gróf Széchenyi Istvánt 
vezette hozzám. A gróf ekkortájt 
házasodott meg s később, mikor egy 
nagyobb ebédet adott, ahol az 
aristocratia több tagja hivatalos 
volt, engem is meghívott s többeknek 
bemutatott. Így aztán egyszerre is-

meretségre tettem szert az aris toc-
ratia körében, ahol ekkor igen diva-
tos volt az albumok, az aquarellek 
gyűjtése s engem sokan látogattak 
meg és albumomból sok aquarell 
vázlatot adtam el.”

Itt olvashatunk arról is, hogy 
amikor Széchenyi Istvánt Bihar 
vármegye vezetői meg akarták 
festetni, akkor ő ezt válaszolta: 
„Pest volna tehát a hely, hol a festés 
végbe mehetne, mi az által lesz 
teljesíthető, hogy valami, mond-
hatni, igen szerencsés véletlen csak 
kevéssel ezelőtt hozott egy igen de-
rék s ügyes festőt e hazai központ-
ba. Neve Barabás Miklós, szülő-
földje Erdély, mintája Olaszország 
remekei, melyekkel lelkesen s gya-
korlatilag jól összebarátkozott. 

Ajánlhatom, s jót merek állni, hogy 
a Tekintetes Rendek – parancsol-
janak csak véle.”

Ezt követően lett Barabás Mik-
lós divatos arcképfestő az arisztok-
rácia körében. Felsorolni is nehéz, 
mennyi kiemelkedő személyről 

készített portrét, 
köztük volt Liszt Fe-
renc, Erkel Ferenc, 
Pyrker János egri 
érsek, Eötvös József, 
Batthyány Lajos, 
Görgei Artúr, Arany 
János, Petőfi Sándor 
is.

Valószínűleg az 
arcképfestészetből is 
fakadt Barabás 
Miklós fényképészet 
iránti szenvedélye, 
amit 1862-től ko-
molyabban is űzött, 
miután fotóműter-
met nyitott Pesten. 
A szakma egyik első 
úttörőjének számí-
tott, azonban nem 
sokáig tartott ez az 
időszak, már 1864-
ben átadta a vállal-

kozását, és ismét festeni kezdett. 
Szerencsére több fotó is fennma-
radt a családjáról.

1840-től idilli környezetben élt 
szeretett felesége és gyermekei kö-
rében, a saját maga alkotta város-
majori villájukban. Lányait több-
ször is megörökítette itt, egyszer 
az 1848-as szabadságharc idején. 
A Barabás Miklós három leányká-

ja hintával című munka igazából 
három portré, a 7 éves Henriette, 
a hintán ülő, 5 éves Ilona és a 3 
éves Alice látható rajta. A két na-
gyobb lány már tudja, hogy az 
édesapjukra kell nézniük, a legki-
sebb viszont másfelé pillant. Több 
mint tíz évvel később fotón is el-
készült szinte ugyanez a beállítás, 
ugyancsak a városmajori épület 
kertjében.

Sajnos az idill nem tartott so-
káig. Több tragédia következté-
ben az 1860-as években megfo-
gyatkozott a család, így a hely 
egyre kevésbé jelentette a nyuga-
lom szigetét Barabás Miklós szá-
mára. Először, 1861-ben a felesé-
gét veszítette el, majd 1867-ben az 
egyik lányát is. Valószínűleg ez 

lehetett az oka, hogy 1870-ben 
eladta a villáját, és Pestre költö-
zött. Még csaknem harminc évig 
élt ott, de mindig a Városmajorra 
gondolt vissza mint a családi ott-
hon és békesség igazi helyszínére.

Földváry Gergely

A szülői ház

Barabás három lányáról a festmény elkészítése után több mint tíz évvel fotó is született, szinte ugyanazzal a beállítással

Barabás Miklós festőművész 1864-ben

Széchenyi István arcképe, amit Barabás készített Harminc évig a városmajori villa nyújtott idilli otthont a Barabás család számára

A kívül-belül felújított Barabás-villa napjainkban
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„A legfontosabb, hogy a lényegre figyeljünk!”
Szerelem, szabadságvágy, féltékenység, bosszú, hit. Magasba törés, Bal-
jós fordulat, Otello, Angyali üdvözlet, De profundis – alkotások, amik az 
emberi érzések ábrázolásával tartanak tükröt a világnak. Károlyi András 
grafikus-festőművész munkái gondolatébresztő utazásra hívnak a 
Galéria 12-ben.

Jókedv és pozitív életszemlélet – 
aki találkozott már Károlyi And-
rással, tudja, a grafikus-festőmű-
vész nemcsak az ecsettel és a ce-
ruzával bánik mesteri módon, 

hanem a humorral is. Mindenre 
van valamilyen helyzetpoénja, 
nem lehet búslakodni a társasá-
gában.

Nem csoda, hogy a Galéria 12-
ben tartott kiállításmegnyitója is 
kellemes hangulatú, laza baráti 
összejövetellé alakult. Pedig a 
falon lévő alkotásokat szemlélve 
akár úgy is érezhetjük magunkat, 
mintha az érzelmek hullámvas-
útjára váltottunk volna jegyet.

„Az élet nem csupa mosoly és 
vidámság. A Teremtő jóvoltából 
mindannyiunknak van valami-
lyen küldetése, nyomot kell 
hagyni magunk után. Születé-
sünk óra felelősek vagyunk ön-
magunkért, a környezetünkért és 
a nemzetünkért. A legfontosabb, 
hogy a lényegre figyeljünk: a 
szörnyű gyűlölködés helyett sze-
ressük egymást, mert egy életünk 
van” – mondta Károlyi András, 
miközben a munkáit nézeget-
tem.

– Isten éltesse sokáig! – köszön-
töttem őt, majd a jegyzeteimért 
nyúltam.

– Köszönöm szépen! Mit ke-
res?

– Egy jó idézetet! Itt is van: „Ha 
belenézek a távcsövembe, rájövök, 
hogy semmit nem változtam. Csak 
tapasztaltabb lettem. Ugyanaz va-
gyok, aki voltam.” Tudja, hogy ki 
mondta ezt?

– Nem, de igaza van! Egyetér-
tek vele.

– Önt idéztem. Öt évvel ezelőtt, 
a nyolcvanadik születésnapja előtt 
készítettünk önnel interjút.

– Akkor igazam volt! Most is 
így gondolom.

– Jól sejtem, hogy a szobájában 
jelenleg is van valami, amin éppen 
dolgozik?

– Eltalálta! Ezt nem lehet ab-
bahagyni. Csak leülök, és elkez-
dek rajzolni. Az alkotási folyamat 
mindig más. Van, amikor a világ 
történései indítják el ezt, és van, 

amikor csak egyetlen pont. Így jön 
létre egy grafika.

– Látom, sokan szeretnének még 
gratulálni önnek. Így már csak 
egyetlen kérdésem maradt: mit kí-
ván majd, amikor elfújja a nyolc-
vanöt születésnapi gyertyát?

– Semmit. Csupán a Jóisten-
nek fogom megköszönni, hogy 

megélhettem ezt – mutatott körbe 
az életműdíjas művész.

„Károlyi András nem adott cí-
met a kiállításnak, viszont a fejem-
ben megszületett egy: Vízió. Hi-
szen ha végignézzük a képeket, 
láthatjuk, hogy a művek az embe-
ri élet történéseit ábrázolják. Sze-
relem, szabadságvágy, bosszú, 
féltékenység. Károlyi András »ke-
zet fog a többi művésszel«, legyen 
szó irodalmárról, vagy zenészről, 
mert víziószerűen fogalmazza meg 

a mondanivalójukat” – összegzett 
Borza Teréz, a Galéria 12 Egyesü-
let vezetője.

„Minden, amit itt látunk, büsz-
keségre ad okot. Mindig nagy 
öröm számomra, ha kerületi mű-

vészek alkotásait mutathatjuk be. 
Károlyi András tősgyökeres hegy-
vidéki; a gyermekkorát is itt élte, 
és ma is itt lakik, éppen ebben az 
utcában” – kezdte köszöntőbeszé-
dét Fonti Krisztina hegyvidéki 
alpolgármester, kiemelve, hogy 
Károlyi András Galéria 12-ben 
bemutatott grafikái és eddigi élet-
műve rangos helyet foglalnak el a 
magyar képzőművészetben.

„Korszerű művészet az övé, 
amely nemcsak hogy nem vész oda 

a folyton változó divathullámokba 
fulladva, hanem az idő múlásával 
egyre értékesebbé válik – emelte ki 
az alpolgármester, aki arról is szólt, 
hogy a Galéria 12 Egyesület kerü-
letünk kulturális életének egyik 

legszebb ékköve. – Ezért köszönet 
illeti valamennyi tagját, és külön 
is Borza Terézt, aki hozzáértő gon-
dossággal és odaadó szeretettel 
vezeti az egyesületet.”

Fonti Krisztina szerint Károlyi 
munkáival a Hegyvidék ismét 
szép arcát mutathatja meg a kö-
zönségnek. „Nagy lehetőség – zár-
ta gondolatait –, hogy itt, a Galé-
ria 12 Kávézóban, a lehető leghét-
köznapibb helyzetben, egy tapas, 
vagy egy pohár bor társaságában 
megismerhetjük Károlyi András 
alkotásait. Kívánom, hogy minél 
többen találkozzanak ezekkel a 
csodálatos remekművekkel!”

B. M.

PP Károlyi András kiállítása meg-
tekinthető: március 4-ig, naponta 
16.00–22.00 óráig (szerda és va-
sárnap kivételével). Cím: Galéria 
12 Kávézó és Borbár, Hajnóczy 
József utca 21.

Írországot varázsolja a Hegyvidékre a Bran
Egy csepp Írország – ez volt a címe annak az estnek a Jókai Klubban, 
amire 1993-ban meghívták Kovács Gáborjánt, aki fiatal, magyar szakos 
bölcsészként az ír kultúrát kutatta, és másfél évet töltött el a corki egye-
temen. Aztán amikor kiderült, hogy van egy ír folkzenét játszó együt-
tese, rendszeresen járt ide már zenészként is. Néhány év elmúltával 
hirtelen véget ért a hazai ír zenei divat, de a Bran már otthon volt a Jókai 
Klubban, és maradt is harminc éven át. Zenével, tánccal, mesékkel és 
képekkel varázsolják Írországot a Hegyvidékre.

– Kétszeres jubileumot ünnepel-
nek az idén. Harminc éve játszanak 
rendszeresen a Hegyvidéken, a Jókai 
Klubban, és harminc esztendeje 
alakult meg a zenekar.

– Igen, méghozzá Veszprém-
ben, akkor még trióként. Volt a 
városban egy kultikus alternatív 
söröző, az Enyhe Fintor, minden 
kedden ír kocsmával. Egy idő 
után elterjedt a híre, és hívtak 
minket mindenfelé az országban. 
Aztán megtaláltuk egymást a Jó-
kai Klubbal, és az lett a székhe-
lyünk, a klubunk helyszíne, ahol 
nemcsak zenéltünk, de megpró-
báltuk az ír kultúrát is megismer-
tetni az érdeklődőkkel.

– Most viszont a Jókai Klub át-
meneti bezárása miatt a Hegyvidé-
ki Kulturális Szalonban lépnek fel. 
Nehéz volt elhagyni a megszokott 
helyet?

– Nyilván kicsit furcsa volt, de 
az első estünk kiválóan sikerült. 
Sokan jöttek el, nagyon jó és pezs-
gő volt a hangulat, úgy érzem, 
szerettek bennünket, remekül 

éreztük magunkat. Ez egy egészen 
másfajta hely, frekventált helyszí-
nen, élő kulturális élettel. A válto-
zás talán egy kis felfrissülést is 
hozott.

– A Bran-klub nem változott? 
Miként a Jókai Klubban, itt sem 
csak koncerttel várják a közönséget?

– Igen, a diavetítés mellett 
ugyanúgy beszélek az ír kultúrá-
ról. Most éppen egy sorozat köze-
pén járunk, amely a középkori 
mitológiai történetek legfonto-
sabb részeiről szól. Utána pedig 
kezdődik a zenélés, de közben is 
mesélünk, hiszen kevesen értik, 
amikor írül éneklünk. Átélhetőb-
bé válik minden dal, ha elmond-
juk, miről szól, miből fakad, ho-
gyan élik meg az írek, hogyan 
változott az idők során a monda-
nivalója.

– Sokan minden ír népzenét 
kocsmazenének neveznek. Valóban 
az? A Bran is kocsmazenét játszik?

– A kocsmazene tényleg népze-
ne, és Írországban ez a fajta muzsi-
ka még mindig élő, ma is születnek 

új dalok. Ezt ott inkább folk ze né-
nek hívják, és rengetegféle lehet, 
minden belefér. Mi viszont nem-
csak tradicionális népzenét ját-
szunk, hanem feldolgozásokat is. 
Talán azt lehet mondani, hogy a 
Brannak saját zenéje van, ami ír 
alapú, de van benne sok minden 

más hangzás is, ami hatással volt 
ránk: moldvai, balkáni zene, kö-
zépkori zene. De nem világzene! 
Amikor kint jártunk Írországban, 
sokan rácsodálkoztak a dalainkra. 
Az egyik legizgalmasabb élmény 
akkor ért, amikor Dublinban egy 
ír nyelvű rádióban készült velünk 
interjú. Már az is érdekes volt szá-
mukra, hogy ír nyelven lehetett 
beszélgetni ír zenéről nem írekkel. 
Aztán amikor meghallották a da-

lainkat, azonnal barátok lettünk, 
eljöttek a koncertjeinkre, izgatta 
őket, hogy mi hogyan játszunk, és 
tetszett nekik, hogy van benne egy 
kis aszimmetria is, ami nem jel-
lemző az ír zenére.

– Mi a helyzet a táncházzal? 
Régebben ennek is nagy híre volt!

– Most épp nincs tánchá-
zunk, viszont korábban nagy 
fesztiválokat is szerveztünk, hol 
a Jókai Klubban, hol a Fonóban, 
a Bárkában, a Merlin Színház-
ban. Nemcsak íreket, hanem 
skótokat, walesieket, bretonokat 
is meghívtunk, hogy lehessen 
hallani élőben: bár mi itt, Ma-
gyarországon lelkesen játsszuk 
ezt a zenét, de azért az az igazi, 
amit ők csinálnak. Tehát ez egy-

fajta ismeretterjesztés, ami min-
dig is a szívügyünk volt. Nekünk 
is fontos, hogy táplálkozzunk 
abból a kultúrából, újat tanul-
junk, ezért rendszeresen járunk 
ki Írországba, Skóciába, időnként 
Bretagne-ba.

– Ha már mondák, hagyomá-
nyok, akkor essék szó 
a Szent Patrik-nap-
ról is, amelyet márci-
us 17-én minden ír 
megünnepel a vilá-
gon! Mi ennek az 
eredete? Önök készül-
nek rá valamivel a 
Hegyvidéken?

– Szent Patrik 
térítő szent volt. Va-
lamikor az ötödik 
században élt, tizen-
négy évesen ír kaló-
zok rabolták el őt 
Walesből vagy 
Cornwallból. A ró-
mai légiók akkor 
vonultak ki a Brit-
szigetről, védtelenül 

maradtak a partvidékek. A fiú 
büszkén római polgárnak, azaz 
Patríciusnak hívta magát, ebből 
ered a neve. Írországban rabszol-
gaként élt, majd megszökött, és 
Dél-Franciaországban tanult, egy 
kolostorban. Ezután visszament 
Írországba, kolostort alapított, 
terjesztette a kereszténységet. A 6. 
században Írország már a keresz-
ténység egyik legnagyobb köz-
pontjának számított Európában. 

A 12. századtól ünneplik őt mint 
a legfontosabb szentjüket. Ami-
kor az írek eljutottak Amerikába, 
nagyon összetartó csoportot al-
kottak, ragaszkodtak a katolikus 
vallásukhoz, megemlékeztek 
Szent Patrikról is. Ám amíg az 
óhazában ez templomi alkalom 
volt, az amerikai írek úgy kezdtek 
ünnepelni, hogy azt mások is lás-
sák: parádés felvonulásokat szer-
veztek, katonazenekarral. Ez egy 
kis erőfitogtatás is volt a protes-
tánsok felé. Írországban a vallásos 
emberek a mai napig a templo-
mokban emlékeznek Szent Pat-
rikra, ez az egyetlen nagy nemze-
ti ünnepük. Az 1990-es évekre 
azonban az óhazába is átterjedt a 
fesztiválozás. A nagy parádé után 
az emberek beülnek kocsmázni, 
ami régen is így volt, csak akkor 
a mise után mentek. Énekelnek, 
zenélnek, sört isznak. Szent Pat-
rik napjáról természetesen mi is 
megemlékezünk. Március 17-én 
lesz a Ráth György utcai Nyitott 
Műhelyben a következő Ószirmi 
mesék és dalok előadás, Császár 
Róberttel. Itt is biztosan szó esik 
Szent Patrikról, ahogy a két kon-
certünkön is: március 18-án a 
Fonóban, március 25-én pedig a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon-
ban.

K. A.

PP A legközelebbi Bran-klub idő-
pontja a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban: február 18. 18.00.

A szabadság szelleme

De profundis

Otello

Kékszakállú

Mária vonzásában

Jól sikerült az első koncertjük, amit a Hegyvidéki Kulturális Szalonban tartottak
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Jegyek: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
OMNIBUS-koncert február 18-án 

és március 18-án 17.00–18.00. Zene 
komolyan mindenkinek! Házimuzsi-
ka-koncert az egész családnak, ze-
nepedagógusok közreműködésével. 
Közreműködik: Surján Péter, Surján 
Katalin, Surján Eszter. Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

Encuentro február 19-én 18.00–
19.00. Két örök értékű művész barát-
sága a zene és a költészet nyelvén. 
Közreműködik: Götz Nándor (szop-
ránszaxofon), Csáki András, Puszta-
szeri Kornél. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Alaine – Ideje a meghalásnak 
február 24-én 19.00–20.00. Egy fiatal 
színésznő és egy nyolcvanéves báb. 
Ketten, mégis egyedül – egyedül, 
mégis ketten. Ötvenpercnyi, meg-
rázóan egyszerű közlés az elkerül-

hetetlenről. Közreműködik: Markó-
Valentyik Anna. Jegyek: lovasut.jegy.
hu.

Élő zenés hatha jóga flow február 
26-án és március 19-én 10.00–11.30. 
Tematikus jógaórák élő zenével kez-
dőknek és haladóknak. Közreműkö-
dik: Dévényi Zoltán, Bakos Bettika. 
Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Haydnnal Londonban – Ked-
vesem, megtudhatnám, hogy van? 
Haydneum – Bősze ádám előadás-so-
rozatának következő alkalma március 
14-én 19.00–20.00. Jegyek: lovasut.
jegy.hu.

BáB16+ március 17-én 19.00–
20.00. Pados mesék – Benchtime 
Stories. Egyszemélyes előadás fel-
nőtteknek, amelyben a bábjátékos 
lenyűgöző technikai repertoárjával és 
kézzel készített marionettjeivel vezeti 
be a nézőt egy szöveg nélküli előadás 
izgalmas, időnként sötét, máskor hu-
moros világába. Közreműködik: Sar-
kadi Bence. Jegyek: lovasut.jegy.hu.

Tanfolyamok:
Zumba. Mozdulj Bartha Sylvivel! 

Hétfőn és szerdán 8.30–10.00.
Kung fu hétfőn és szerdán 16.00–

17.30.
Kagami Ryú szerdán 18.30–20.00.
Művészi torna szombaton 9.30–

11.30.

Furagura Alkotóműhely hétfőn 
17.45–19.15. A lila perspektíva febru-
ár 20-án, A vörös szín március 13-án, 
A zöld párbeszéd március 20-án. Mi 
a furagura? Egy kreatív társasjáték, 
egy szabad alkotói érzés, a lehető-
ség, hogy megismerjük magunkat, 
hogy felismerjük az alkotói lehető-
ségekben a kalandot, és saját nyelve-
zetet teremtsünk, amivel közvetíteni 
tudjuk másoknak, hogyan látjuk a 
világot. Egyedi, a terveinkhez, igé-
nyeinkhez igazodó, szabad teret 
kapunk tehetségünk építésében és 
támogatást a művészi technikák el-
sajátításában. Hegyvidéki lakosoknak 
a részvételi díj: 3000 ft alkalmanként. 
fizetés és további részletek a foglal-
kozásvezetőnél, Kormos Mercedes 
művésztanárnál: 06-30/309-5658, 
mercedeskormos24@gmail.com.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Bran-koncert február 18-án 18.00. 
Ír népzenei est. A Bran együttes ve-
zetője Kovács Gáborján, mellette 
számos zenész megfordult a zene-
karban az évtizedek során, jelenleg 
Császár róbert gitáros, Mózer Tamás 
mandolinos, valamint Nagy Katalin fu-
rulyás alkotják az együttest. Jegyár: 
1500 ft. Jegyek kaphatók a szalonban 
vagy a www.kulturalisszalon.jegy.hu 
oldalon. (Kovács Gáborjánnal készült 
beszélgetésünk a 9. oldalon olvasható!)

Jerikótól a streamig! – a Solas 
rézfúvós Együttes koncertje február 
20-án 18.00. Az együttes tagjai a Ma-
gyar állami Operaház szólamvezető 
művészei, akik a magyar zenei élet kü-
lönböző formációiban meghívottként 
és szólistaként is közreműködnek. 
Műsorvezető: Mona Dániel zenetör-

ténész. Az előadást az NKA támogatja. 
A belépés díjtalan, de regisztrációkö-
teles a szalonban.

MOM Nyugdíjasok klubja febru-
ár 21-én, március 8-án és 22-én 13.00. 
Információ: Berán Antalné/Viki, 06-
30/522-2095.

„5000 éves egészség” klub: A re-
generáció filozófiája – előadás február 
21-én 16.00. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki Trianon Társaság 
február 21-én 18.00. Kammerer ág-
nes, a Csibészek Alapítvány kurató-
riumi elnöke. Az árvácskák, Pánczél 
Mária, Pánczél ágnes és Bulai Jancsi, 
akik forrófalvi csángók, egész pici ko-
ruktól a csikcsomortáni Babba Mária 
otthonban nevelkedtek. A Csibészek 
patrónusa Tiszti-Gergely István. Szét-
szakítottak (Örök hűség), Trianon tra-
umája – előadó: Iványi Marcell Arany 
Pálma-díjas filmrendező-producer. 
Műsorvezető: Szőnyi Kinga, a Ma-
gyar Asszonyok Érdekszövetségének 
elnöke. A rendezvény szerkesztője: dr. 
Galla János. A belépés díjtalan.

Szalonegyetem. február 22. 14.30 
filmslágerek. Időutazás a régi magyar 
filmslágerek világában. A Kacsóh 
Pongrác Színház operett- és musical-
előadása. Zene-fere – Gencsev Gábor 
és Pethő Brigitta előadóművészekkel 
Kovács Zalán László tubaművész be-
szélget. Jegyár: 1000 ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és re-
gisztrációval a belépés ingyenes.

Időspiknik a Hegyvidéken: Tél-
temető séta a Sas-hegyen február 
23-án 10.30. Találkozó: a Hegyalja út 
és a Dayka Gábor utca sarkán, a temp-
lommal szemben, az 59-es villamos 
farkasréti temető megállójától 2 perc 
sétára. A sétát vezeti: Kremnicsán 
János környezeti nevelő, a DINPI 
munkatársa. A program ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött a szalonban.

A Magyar Rákellenes Liga Segítő 
Szolgálata programja február 23-án 
14.00. Információ: Antal Magda, 06-
20/584-6059. A részvétel regisztráci-
óhoz kötött.

Irodalmi Szalon: Nagy László 
– előadás február 23-án 18.00. A 20. 
századi magyar költészet kiemelke-
dő képviselője. Költészete egyszerre 

hagyományőrző és merészen újító. 
Érett korszakának verseiben az élet 
nagy kérdéseivel küzd. feladatának 
vallja az értékek őrzését. Minden rossz 
történelmi tapasztalata ellenére hisz 
az ember jövőjében. Előadó: Tamáska 
Jánosné magyartanár. Közreműködik: 
Hutter franciska. Zene és technika: Ta-
máska János. Jegyár: 1000 ft. Hegyvi-
déki lakcímkártya felmutatásával és 
regisztrációval a belépés ingyenes.

Szemfény – Losonci pál fotókiál-
lítása megtekinthető: február 23-ig, a 
programok függvényében.

MOM-208 és Hegyvidéki Bé-
lyeggyűjtők Klubja február 24-én 
13.00.

Filmvetítés február 24-én 18.00. 
A tölgy – az erdő szíve (francia ter-
mészetfilm – 80 perc). Jegyár: 1600 
ft. Jegyek kaphatók a szalonban 
vagy a www.kulturalisszalon.jegy.hu 
oldalon.

Egész napos családi nap a 
Sashegyi Látogatóközpontban 
február 25-én 9.00–17.00. regisztrá-
ció a szalonban

Fotókkal átölelt Világ – Kovács 
Judit fotókiállítása. Megnyitó: 
március 11-én 18.00. Megtekinthető: 
február 25-től március 23-ig, a prog-
ramok függvényében.

Szabadpolc február 27-én 11.00–
15.00. régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő könyveket le-
het cserélni a Szabadpolcon megta-
lálható kötetekre. A jó állapotban lévő, 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő, 
becserélhető könyvek száma maxi-
mum 10 darab.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója február 28-án 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. Csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

páratlan párok. február 28. 19.00 
Huszka és Zerkovitz. A MOMkult köz-
kedvelt programja 2023 első három 
hónapjában a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban! Bősze ádám és László fe-
renc közös kortárskereső sorozatának 
előadása, a Páratlan párok új évada az 
operett nagy alkotóinak, kiemelkedő 
személyiségeinek sorát mutatja be, 
bebarangolva az operett soknem-
zetiségű birodalmát, eljutva e szer-

teágazó műfaj földrajzi és esztétikai 
határterületeire is. A hungarikumként, 
illetve monarchikumként emlegetett 
bécsi-budapesti operett-tradíció mel-
lett szó esik a műfaj másik két meg-
határozó vonulatáról, a francia és az 
angolszász operettről is. Az időben 
haladva pedig az operett feltűnésé-
től a műfaj arany- és ezüstkorán át a 
sorozat elér a dzsessz- és a szocialista 
operettek zsáneréhez, egyszersmind 
a musical kezdeteihez. Jegyár: 3500 
ft. Jegyek kaphatók a szalonban 
vagy a www.kulturalisszalon.jegy.hu 
oldalon.

Barangolások a középkorban: 
Róma – előadás március 1-jén 14.30. 
O tempora, o mores! – Ó, idők, ó, er-
kölcsök! Dr. Szabó János történész, te-
ológus, pszichológus előadása. Jegy-
ár: 1000 ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés ingyenes.

Segítő kéz a családban. Gaszt-
ronómia és pszichológia – előadás 
március 2-án 18.00. Dr. Domján Mi-
hály pszichológus családterapeuta, 
pszichoterapeuta-jelölt vendége: 
Mautner Zsófi gasztroblogger. Jegyár: 
1000 ft. Jegyek kaphatók a szalonban 
vagy a www.kulturalisszalon.jegy.hu 
oldalon.

Mozgásos foglalkozások:
gerinctorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. ára: 200 ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emília. ára: 500 
ft. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladók-
nak hétfőn 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (+36/70-775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
részvételi díj: 2000 ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36/20-917-

A MOM Kulturális Központ, a Hegyvidék ga-
léria, a Jókai Klub és a Barabás Villa március 
31-ig szünetelteti szolgáltatásait és a jegyárusí-
tást. A rendszeres programokról, a több helyszín-
re áthelyezett kulturális rendezvényekről, soro-
zatokról a kulturális intézmények weboldalain 
található aktuális és friss információ.

MOM Kulturális Központ: momkult.hu
Hegyvidék Galéria: hegyvidekgaleria.hu

Jókai Klub: jokaiklub.hu
Barabás Villa: barabasvilla.hu
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8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 ft/alkalom.

grace balett kedden. 15.50–16.30 
Mommy&Me balettóra a 2,5-3,5 éves 
korosztály részére. 17.00–17.45 Előké-
szítő 3-4 éveseknek. Vezeti: Stubna 
Enikő (+36-30/994-3118, info@
gracebalett.hu).

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő II.) 19.00. Vezeti: 
fritz Mónika Parvati (+36-70/621-
3794). részvételi díj: 8500 ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Napindító reggeli torna szerdán 
9.00. Vezeti: Balázs Mari. Jegyár: 500 
ft/alkalom (jegyvétel a helyszínen).

gerinctorna szerdán 9.30. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). részvételi 
díj: 1800 ft/alkalom.

Vad horgolók klubja szerdán 
10.00. A kézimunkaklub tagjai min-
denkit várnak: azokat is, akiknek 
hobbija a horgolás, kötés, hímzés 
és egyéb kézimunka, valamint azo-
kat is, akik szeretnék megtanulni a 
kézimunkázás valamelyik formáját, 
élvezni annak örömét, jótékony ha-
tását. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes. Jegyvásárlás a 
szalonban. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. ára: 200 ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Tóth Krisztina Apollónia 
(+36/70-775-8625, krisztina.apollónia.
toth@gmail.com). részvételi díj: 1500 
ft/alkalom.

Nia szerdán 10.15. Vezeti: Balázs 
Mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). ára: 3000 ft/alkalom.

Hangutazás Katával. Csoportos 
mélyrelaxációs jóllétprogram gon-
gokkal és hangtálakkal. Bejelentke-
zés és információ: farkas Kata, +36-
30/485-6961, martonkata15@gmail.
com. ára: 5000 ft/fő/alkalom. Páros 
részvétel esetén: 4000 ft/fő/alkalom.

Tücsök Zene csütörtökön 10.00. 
ritmus-, ének-, zenefoglalkozás ze-
netanár vezetésével, 6 hónapostól 
4 éves korig. Jelentkezés: László-
Pergel Tamara, +36-30/989-6040, 
tucsoktanc@gmail.com.

Bright Sparks csütörtökön 10.15. 
Interaktív, angol nyelvű, zenés fog-
lalkozás gyerekeknek (3 éves korig) 
és szüleiknek. rengeteg népszerű 
és nem annyira ismert dal, mondó-
ka és ritmus hangzik el fél órában. 
Ehhez segítséget nyújt egy kedves 
csőrös barát! Jelentkezés e-mailben 
vagy telefonon: Kempton Anna, 
brightsparksbudapest@gmail.com, 
+36-30/097-1538. részvételi díj: 2800 
ft/alkalom.

Iciri piciri Tücsöktánc csütörtö-
kön 10.40. Játékos néptánctanítás 1 
és 4 éves kor közötti gyerekeknek, fo-
lyamatos csatlakozási lehetőséggel, 
néptáncpedagógus vezetésével. Je-
lentkezés: László-Pergel Tamara, +36-
30/989-6040, tucsoktanc@gmail.com.

grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3-4 éveseknek. Ve-
zeti: Stubna Enikő (+36-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu).

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). részvételi díj: 2500 
ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 9.00 és 
10.00. Vezeti: Latin Anikó. ára: 500 ft/
alkalom, kerületi lakosoknak 200 ft/
alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey Johanna. ára: 200 
ft/alkalom. Kerületi lakosoknak in-
gyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. ára: 
2000 ft/alkalom/család, 9500 ft/5 

alkalom/család. Kerekítő Manó Torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. ára: 
2200 ft/alkalom, 10 500 ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Zumba gold pénteken 11.30. 
Vezeti: Veronika Berger (+36-30/609-
9369, berger@veronikaberger.com).

Nia pénteken 18.00. Vezeti: Balázs 
Mari. Információ: +36-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. ára: 3000 
ft/alkalom.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). 
ára: 8000 ft/4 alkalom. Próbaóra ára: 
1000 ft.

Lili Suli szombaton 14.30–16.00. 
Önfejlesztő foglalkozás 8–13 éves 
gyerekeknek. Kommunikáció, szín-
ház, kreativitás, személyiségfejlesz-
tés, önbizalom-növelés. Információ: 
Horváth Lili, info@lilisuli.hu, 06-
20/290-7689.

Szabadtéri mozgásformák
gyaloglóklub (Monspart Sarol-

ta által alapítva) kedden 9.00-kor a 
Normafánál (február 28.) és a Mar-
gitszigeten (február 21. és március 7.). 
Klubvezető: Korik Vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. Vezeti: Szász-Kerek 
Judit. További információ: Normafa-
Margitsziget Gyaloglóklub facebook-
csoport.

Nordic klub a gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. Vezeti: Mészá-
ros Lászlóné Vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

A KULTÚRA MELEgÍT
– NAppALI A SZALONBAN
Február 20. 10.00 Meridiántorna. 

11.00–16.00 Olvasósarok. A szalon 
Szabadpolcán lévő könyvekből van 
lehetőség a helyszínen olvasni, továb-
bá magazinok, folyóiratok is a látoga-
tók rendelkezésére állnak.

Február 21. 9.30 Kíváncsi Kata-
vetítések: Budapesti legendák (20 
perc), Néprajzi Múzeum Kerámiatér 
(16 perc). Készítette: Nagy Katalin. 
11.00 A Hegyvidék művészeti örök-
sége I. – művészettörténeti kvízjáték. 
Játékvezetők: Bódi Kati és Kallós Ju-
dit művészettörténészek, a Hegyvi-
dék Galéria munkatársai. 13.00 MOM 
Nyugdíjasok klubja.

Február 22. 9.00 Napindító reg-
geli torna Balázs Marival. 10.00 Vad 
horgolók klubja. 13.30 Kutak, for-
rások, fürdők az egykori Hegyvidé-
ken – helytörténeti előadás. Előadó: 
földváry Gergely művészettörténész, 
a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény vezetője.

Február 23. 10.00 Müpa-kon cert-
fel vé tel vetítése: Vashegyi György, a 
Purcell kórus és az Orfeo Zenekar kon-
certje (49 perc). 13.00–16.00 Kártya, 
sakk. Az eszközöket a szervezők biz-
tosítják, akik várják a játszani szerető 
látogatókat.

Február 24. 10.00 Meridiántorna. 
11.00–12.30 Memóriaklub (játékos 
agytornafeladatok) – online szűrés 
Kocsis Judit idősügyi referenssel. 
14.00 Képzőművészeti foglalkozás 
Tóth Anna festőművész, a Barabás 
Villa kulturális szervezője vezetésével.

Február 27. 10.00 Meridiántorna. 
11.00–16.00 Olvasósarok.

Február 28. 9.30 Kíváncsi Kata-
vetítések: Ehető ruhák (20 perc), Brit 
koronaékszerek és tiarák (29 perc). Ké-
szítette: Nagy Katalin. 11.00 Influence/
Hatás – Majoros áron Zsolt szobrász-
művész virtuális kiállítása. Tárlatveze-
tés és beszélgetés a művész közremű-
ködésével. Beszélgetőtárs: Bódi Kati 
művészettörténész, a Hegyvidék Ga-
léria munkatársa. 13.00 Szupernagyi 
Népdalkör.

Március 1. 9.00 Napindító reg-
geli torna Balázs Marival. 10.00 Vad 

horgolók klubja. 13.30 Helytörténeti 
előadás. Előadó: földváry Gergely 
művészettörténész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény vezetője.

Március 2. 10.00 Müpa-kon cert-
fel vé tel vetítése. Húzónév: Boldoczki 
Gábor trombitaművész (45 perc). 
13.00–16.00 Kártya, sakk.

gALÉRIA 12 KáVÉZó ÉS BORBáR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Károlyi András grafikus-fes-

tőművész kiállítása. A tárlat meg-
tekinthető: március 4-ig, naponta 
16.00–22.00 (szerdán és vasárnap 
zárva). (A kiállításmegnyitóról lapunk 
9. oldalán olvashatnak bővebben!)

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mutat-
ja be számos különböző aspektusból. 
Megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

(Folytatás a 12. oldalon)

Lapunk 
az interneten is 

olvasható:

hegyvidekujsag.hu
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BAJOR gIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Figyelem! A Bajor gizi Színész-

múzeum kiállításai február 28-ig 
nem látogathatók, az épület né-
hány program kivételével zárva 
tart, nyitás március 1-jén. Addig a 
programok máshol kapnak helyet. 
Az érdeklődők figyeljék a honlapot 
(oszmi.hu) és a Facebook-oldalt 
(facebook.com/oszmibp).

Fényből szőtt mesék: A tündérek 
hárfája február 18-án 11.00. A mese-
sorozat a 4–7 éves gyerekeknek és 
szüleiknek kínál kellemes perceket 
egy-egy szombat délelőtt, amikor 
érdekes történetek és a muzsika vi-
lágában kalandozhatnak. Közremű-
ködik: Kecskés Karina színész-dráma-
pedagógus, fehérváry Lilla előadó-
művész. Belépődíj: 1000 ft (3 év alatt 
ingyenes). regisztráció szükséges: 
gerecs.katalin@oszmi.hu. Helyszín: 
a Bajor Gizi Színészmúzeum kertje 
(kültéri rendezvény „teraszmelegítő 
hőgombák” segítségével).

pincétől a padlásig – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában feb-
ruár 22-én 18.00. A Nemzeti Színház 
egykori dívája az 1930-as évektől a XII. 
kerület akkor még csöndes és város-
széli egyik utcájában, egy kétszintes 
villában élt, óriási kert közepén. Mind-
ez ma is áll, a színészmúzeumnak ad 
helyet. A közel ezer négyzetméter-
nyi épületnek a nagyközönség előtt 
eddig rejtett, titkokkal teli tereit – az 
egykor menekülteket rejtő alagsor-
tól a titkos kincsek lelőhelyét jelentő 
padlásig –, valamint a kert rejtelmes 
zugait fedezhetik fel a résztvevők. 
regisztráció szükséges: szebenyi.

agnes@oszmi.hu. figyelem: az épü-
let négy szintjét sok lépcsőzéssel 
járják be a látogatók! Az épület csak 
a program idejére nyit ki. A réteges 
öltözködés elengedhetetlen! Belépő-
díj: 3000 ft.

Örkény István: Tóték február 24-
én 11.00. Bungeiza Gekidan. Az 1967. 
február 24-i ősbemutató tiszteleté-
re. Japán-magyar szinkronszínházi 
performansz (a japán színházi elő-
adás filmvetítése magyar szinkron-
hanggal). A bemutató időpontja és 
helyszíne: 2022. november 9., Tojama, 
Japán. Az előadást rendezte: Pinczés 
István. A belépés ingyenes. Helyszín: 
Országos Színháztörténeti Múzeum 
és Intézet, Körterem (I., Krisztina kör-
út 57.).

EgYSZÜLŐS KÖZpONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

egyszulo@egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A programok és a szolgáltatások 

Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok ideje alatt gyermekfelügye-
let biztosított, az erre vonatkozó igényt 
az egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

papírsárkány-készítés és -rep-
tetés február 18-án 10.00. Workshop, 
amin profi segítséggel lehet saját sár-
kányt készíteni, majd meg is röptetni 
a budai Egyszülős Központ melletti 
Vérmezőn.

Mozdulj ki! – kirándulás a Hű-
vösvölgybe február 26-án. Indulás: a 
budai Egyszülős Központtól 9.45 és 
10.00 között. A séta érinti az Oroszlán-
sziklát, az Oroszlán-barlangot, majd a 
túrázók a Kőtarajnál ereszkednek le, a 
régi óbudai téglagyár agyagbányájá-
nak maradványán keresztül. Érkezés: 
Bécsi út/Vörösvári út villamosmegál-
ló. A túra hossza: 8 km. Nehézsége: 
közepes.

Jogi tanácsadás személyesen, on-
line és telefonon a nehéz jogi problé-
mával szembesülő egyedülálló szü-
lőknek. Az ingyenes tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Személyes 
tanácsadás: kedden és csütörtökön. 
Jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés gyerekeknek. 
Tanulási nehézségekkel küzdő óvodá-
sok és kisiskolások fejlesztését vállalja 
és mellette igény szerint szülőknek 
tart tanácsadást fejlesztőpedagógus 
minden hétfőn (gyerekek fogadása) 
és minden páros hét csütörtökjén 
(fogadóóra szülőknek). Amiben segí-
teni tud: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartászavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése. 
Tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Ringató – a foglalkozáson 3 éves 
korig várják a legkisebbeket és szüle-
iket szerdán 10.00–10.30. Játék, ének-
lés, ismerkedés egymással és a zenei 
hangokkal, a zene örömével, sok mó-
kázás! foglalkozásvezető: Zempléni 
Marcsi. részvételi díj: 1500 ft. regiszt-
ráció: maria.zempleni@gmail.com.

Vállalkozni okosan. Vállalkozói 
tanácsadás egyszülőknek. Ha vállal-
kozást szeretne indítani, esetleg már 
el is indította, de közben elakadt, el-
bizonytalanodott, hogyan juthat el 
az érdeklődőkhöz, vásárlókhoz, vagy 
nem tudja, hogyan kommunikáljon 
a weboldalán. Időpont: szerdánként 
10.00–12.00.

A Napközi plusz tehetséggondo-
zó, képességfejlesztő és szabadidő-
központ (Szépkilátás út 3.) svábhegyi 
tanulószobája hétfőn és szerdán 
16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy itt 
tanuló diákoknak. Jelentkezni a +36-
20/367-5924-es telefonszámon lehet.

A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: A mi mozink 

5/1. rész
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A mi mozink 

5/2. rész
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – tudományos 

magazin
20.00  Hírek
20.05  pénz – Tárca
20.30  generációnk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: A hegy van – 

Az ember történik
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Építészet XXI
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

KEDD
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz – Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A hegy van – 

Az ember történik
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Kultúrpont
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: gyógyítók

22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ziccer
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZERDA
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: gyógyítók
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A mi mozink 

5/1. rész
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Vadőrző
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.45  Budai Magazin
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Egy nap a világ
22.15  Ziccer
22.30  Élő örökség
23.00  Budai Híradó
23.15  Duett
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Egy nap a világ
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A szív kertje
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Építészet XXI
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz – Tárca
19.45  Minőségi idő (ism.)

20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Élményekre 

hangolva
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Kommentár nélkül
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

pÉNTEK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Élményekre 

hangolva
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Éneklő reformáció 

partiumban 
és Erdélyben IX.

16.00  Alfa és Omega 
– katolikus mise

17.00  Sportolj velünk
17.30  Duett
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Új ház – építészeti 

filmsorozat
22.15  Pénz – Tárca
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Budai Magazin
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
 8.30  Kultúrpont
 9.00  Diagnózis
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Budai Hét
10.15  Pénz – Tárca (ism.)
11.00  Kommentár nélkül (ism.)
12.00  Budai Hét
12.15  Film: Új ház – építészeti 

filmsorozat

14.00  Budai Hét
14.15  Film: Akit háromszor 

szólított meg Jézus I. rész
16.00  Alfa és Omega 

– katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Élő örökség
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Minőségi idő
19.45  Ziccer
20.05  Duett
20.30  Creative Chef
21.00  Budai Hét
21.15  Film: A mi mozink 

6/1. rész
22.30  Pénz – Tárca
23.00  Budai Hét
23.15  Vadőrző
23.30  Duett
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

VASáRNAp
 7.00  Kommentár nélkül (ism.)
 8.00  A szomszéd vár (ism.)
 8.30  Pénz – Tárca (ism.)
 9.00  Kultúrpont (ism.)
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – katolikus 

mise (ism.)
11.30  Film: Egy nap a világ
12.00  Budai Hét
12.15  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.15  Recept-Túrák
14.00  Budai Hét
14.15  Film: A mi mozink 

6/1. rész
16.00  Közért
17.00  Sportolj velünk
17.30  Generációnk
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és Omega 

– katolikus mise
21.00  Budai Hét
21.15  Film: A mi mozink 

6/2. rész
22.30  forgószínpad
23.00  Budai Hét
23.30  Ökopakk
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

(Folytatás a 11. oldalról)

/földszint audiológia/

06 (1) 325 1 100, 06 (30) 622 1661

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

audiokutvolgyi@widex.hu

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-14:00

SIGNIA HALLÁSKÖZPONT

II . kerület, Hűvösvölgyi út 33., alagsor 2.

Nyitva: H-Cs: 8:00-16:30, P: 8:00-13:30

06 (1) 505 0501 , 06 (30) 386 2364

istvan. jakab@signia-hearing.com

KUTV1/23/02H1

Kérjük, egyeztessen időpontot:

LEGYEN RÉSZESE AZ ÉRTÉKES

PILLANATOKNAK!

JÖJJÖN BE HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA ÉS PRÓBÁLJA KI

HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET 15 NAPIG!

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.
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Ritka jó rétesek sósan, édesen
Nem fér hozzá kétség, hogy a rétes az egyik legkedveltebb tésztafélénk. Annak ellenére, hogy szinte mindnyájan szeretjük, senkit sem biztatunk arra, hogy fogjon bele az eredeti recept szerinti, 

autentikus rétestészta készítésébe, mert az bonyolult, hosszadalmas és nagy rutint kívánó feladat. Miért is tennénk, ha a készen kapható réteslapok tökéletesen megfelelnek a célnak? A hangsúly a 
tölteléken van, amibe viszont mindenki beleadhatja, „amije csak van”, és nemcsak az édes, mákos, diós, túrós, gyümölcsös rétesekre gondolunk, hanem az olyan sós, fűszeres, zöldséges, húsos 
változatokra is, amik eddig talán nem jutottak az eszünkbe. Egyvalamit jegyezzünk meg: a kész réteslapok közét és tetejét jól be kell olajozni-vajazni, hogy sülés közben ne ragadjanak össze. 

És az édesek mindegyikéhez nagyon illik a vaníliamártás!

RÉTESGOMBÓCLEVES
A mai Monostorapáti község (az 
ősi Almád városka) a varázslatos 
Káli- és Tapolcai-medence 
határán fekszik. Innen való a 
rétesgombócleves, amit a helybéliek 
roppant leleményesen mindig az 
alkalomhoz igazítottak. Böjtben 
hús nélkül, disznótorkor apróra 
vágott hagymás májjal, ünnepek 
idején főtt, pástétomfinomságúra 
darált csirke- vagy galambhússal 
töltve készítették.

Hozzávalók (6 személyre):
…a leveshez:
1 evőkanál zsír vagy olaj
1 evőkanál liszt
1 kis vöröshagyma
késhegynyi pirospaprika vagy 

reszelt gyömbér
1-2 babérlevél, só
…a rétesgombóchoz:
20 dkg rétesliszt
10 dkg búzadara, só
15-20 dkg főtt, darált csirke- vagy 

galambhús
só, őrölt bors

A leveshez a zsírral és a liszttel 
rántást készítünk. Ha megpirult, 
az apró kockákra vágott vörös-
hagymát megfuttatjuk benne, 
majd pirospaprikával vagy gyöm-
bérrel meghintjük, és vízzel 2 liter-
nyire felengedjük. Babérlevéllel, 

sóval, esetleg más kedvelt fűszerek-
kel és zöldségfélékkel ízesíthetjük.

A rétesgombóchoz a réteslisztet 
annyi langyos vízzel, amennyit 
felvesz, és egy kevés sóval össze-
gyúrjuk. Jól „kidolgozzuk”, és a 
tésztát belisztezett deszkán na-
gyon vékonyra nyújtjuk. A búza-
darát szárazon megpirítjuk, és 1 
deci sós vízzel feleresztjük, majd a 
darált, főtt hússal összekeverjük. 
Megsózzuk, megborsozzuk, és a 
kinyújtott tészta felületét ezzel a 

töltelékkel vékonyan megkenjük. 
Végül mutatóujj-vastagságúra 
(nem vastagabbra!) feltekerjük. A 
tekercseket tepsire fektetjük, és 
nem túl meleg sütőben szárazra 
sütjük, de nem pirítjuk meg.

Sütés előtt vagy után három 
centi hosszúságú darabokra vág-
juk. Ezeket a töltött, sült darabká-
kat nevezik Monostorapátiban 
rétesgombócnak, amit a lobogva 
forró levesbe dobnak, majd azon-
nal tálalnak.

KAKAS 
RÉTESBATYUBAN
Az eredeti recept valóban kakasról 
szól, de praktikus okokból főhet 
levesünk tyúkból is, amihez 
könnyebb hozzájutni. Ezúttal egy 
füst alatt egész menü készül; egy 
kiadós húsleves, utána pedig a főtt 
hús felhasználásával finom 
második fogás: a rétesbatyu.

Hozzávalók (4 személyre):
1 konyhakész kakas
húsleveshez való zöldségek, fűszerek
…a mártáshoz:
1 kisebb vöröshagyma
6 evőkanál olaj
1 kiskanál pirospaprika
1-1 kisebb zöldpaprika és paradicsom
15-20 dkg csiperkegomba
1 gerezd fokhagyma
csipetnyi őrölt kömény
1 dl tejföl és 0,5 dl tejszín
1 púpozott evőkanál liszt
…a batyuhoz:
1 csomag (4 lapos) rétestészta
1 tojássárgája

A kakasból, a hagyományos 
módon bezöldségelve és fűszerez-
ve, húslevest főzünk, kissé hűlni 
hagyjuk, majd leszűrjük. A főtt 
húst kicsontozzuk, és 40 dekát 
finomra darálunk belőle. A többit 
vékony csíkokra vágjuk, és félre-
tesszük a leveshez. A mártáshoz a 
hagymát megtisztítjuk, felaprít-
juk, a fele olajon üvegesre sütjük. 

A pirospaprikával meghintjük, 2,5 
deci levessel felengedjük. A kis 
kockákra vágott paprikát és para-
dicsomot hozzáadjuk.

2-3 percig főzzük, majd 3-4 
evőkanálnyit a darált húsba dol-
gozunk, hogy ne legyen olyan 
száraz. A többiben a megtisztí-
tott, apró cikkekre vágott gombát 
5 percig főzzük. A zúzott fok-
hagymával és a köménnyel fűsze-
rezzük, végül a tejföllel és a tej-
színnel simára kevert liszttel sű-
rítjük.

A réteslapokat egymásra fektet-
ve kiterítjük, majd keresztben is, 

hosszában is elfelezve négy részre 
vágjuk. Megolajozzuk, a tojássár-
gájával megkenjük, mindegyik 
közepére gombócnyi húsos masz-
szát teszünk, és a tészta csücskeit 
középen összefogjuk. Így csinos 
kis batyukat kapunk, amelyek úgy 
tartják meg formájukat, ha egy 
paprikakarikát húzunk rájuk. A 
maradék olajjal mindegyiket meg-
kenjük, kiolajozott tepsibe rakjuk, 
és előmelegített sütőben, nagy 
lánggal (200 °C, légkeveréses sü-
tőben 180 °C) 16-18 percig sütjük. 
Tálaláskor a paprikás gombamár-
tással körülöntjük.

KELBIMBÓS RÉTES
Húsos szalonna helyett főtt, füstölt 
sonkával vagy nyelvvel is 
készíthetjük. Noha tél van, egy-két 
szem paradicsom ízben-színben 
illik hozzá. Friss helyett a 
mélyhűtött kelbimbó is megteszi, 
de ezt nagyon óvatosan főzzük, 
mert a töltelékhez a formáját meg 
kell tartani!

Hozzávalók:
1 csomag (4 lapos) réteslap
…a töltelékhez:
70 dkg kelbimbó
só
10 dkg húsos szalonna
mokkáskanálnyi köménymag
5 dkg vaj
10 dkg zsemlemorzsa
őrölt bors
2 gerezd fokhagyma
1 csokor petrezselyem

A kelbimbót megtisztítjuk, és 
minden szemet a száránál kezdve 
kereszt alakban bemetszünk. Eny-
hén sós vízben puhára főzzük, le-
szűrjük, lecsöpögtetjük. A szalon-
nát kis kockákra vágjuk, és serpe-
nyőben kisütjük, majd a kömény-
magot megfuttatjuk benne. A 
zsemlemorzsát a vajon kissé megpi-
rítjuk, és a kelbimbóra öntjük. A 
köménymagos szalonnát hozzáad-

juk, óvatosan megsózzuk, és a zú-
zott fokhagymával meg a felaprított 
petrezselyemmel összekeverjük.

A réteslapokból kettőt-kettőt 
megnedvesített konyharuhán egy-
másra fektetünk, az olvasztott vaj-
jal meglocsoljuk, és a tölteléket egy 
csíkban az egyik oldalára halmoz-
zuk, majd a konyharuha segítségé-

vel felgöngyöljük. Az így kapott 
réteseket kiolajozott vagy sütőpa-
pírral bélelt tepsire fektetjük, a te-
tejüket megkenjük olajjal. Előme-
legített sütőben, nagy lánggal (210 
° C, légkeveréses sütőben 190 °C) 
15-20 perc alatt ropogósra sütjük. 
Kissé hűlni hagyjuk, majd ferde 
szeletekre vágva tálaljuk.

CSÜLKÖS RÉTES
Szokatlan, ám kiadós fogás, igazi 
nagyevőknek való. Elkészítése a 
szokásosnál munkaigényesebb, de a 
mártást semmiképpen ne hagyjuk 
el mellőle, attól csúszik majd!

Hozzávalók (4 személyre):
10 dkg savanyú káposzta
4 evőkanál rizs
40 dkg főtt, füstölt csülökhús
1 dl tejföl
2 tojás
1 csokor kapor, só
1 csomag (4 lapos) réteslap
5-6 dkg vaj
1 evőkanál zsemlemorzsa
…a mártáshoz:
5 dkg füstölt szalonna
2 evőkanál olaj
1 kisebb vöröshagyma
1 gerezd fokhagyma
1 kiskanál pirospaprika
késhegynyi őrölt kömény
1-1 dl tejföl és tejszín
1 púpozott evőkanál liszt
fél csokor kapor

A savanyú káposztát kissé felap-
rítjuk, a rizzsel együtt 4 deci víz-
ben, lefedve, kis lángon 20 percig 
főzzük, ezalatt mindket tő megpu-
hul. Utána leszűrjük, majd ami-
kor kihűlt, a közepes kockák ra 
vágott főtt hússal, a tejföllel és a 
tojásokkal összedolgozzuk. A fel-
aprított kaporral fűszerez zük, 
óvatosan megsózzuk.

A réteslapokat egy nedves 
konyharuhán egymás ra fektetjük, 

a közüket olvasztott vajjal meglo-
csoljuk, és morzsával is meg-
szórjuk. Utóbbiból a felső lapra (a 
töltelék alá) valamivel több ke-
rüljön! A húsos keveréket vastag 
csíkban ráhalmozzuk, a tésztát 
feltekerjük, és tepsibe fektetjük. A 
maradék olvasztott vajjal meg-
kenjük, előmelegített sütőben, 
nagy lánggal (200 °C, légkeveré-
ses sütőben 180 °C) kb. 20 percig 
sütjük.

Amíg készül, megfőzzük a már-
tást. Ehhez a szalonnát apró koc-

kákra vágjuk, az olajon kisütjük, 
majd a felaprított vöröshagymát 
és az összezúzott fokhagymát is 
rádobjuk. Rövid pirítás után a pi-
rospaprikával meghintjük, 4 deci 
vízzel felöntjük, a köménnyel fű-
szerezzük. Néhány percnyi forra-
lás után a tejföllel és a tejszínnel 
simára kevert liszttel sűrítjük. 
Végül átszűrjük, a felaprított ka-
porral fűszerezzük. 8 szeletre vág-
juk, kettesével tányérra rakjuk, és 
a paprikás mártással körülöntve 
kínáljuk.

Mi a kezdetek óta tirolinak 
nevezzük azt a „rétest”, 
ami – mint kiderült – se 

nem tiroli, sem nem rétes. Tirolban 
úgy tudják, hogy az eredeti recept 
a magyaroktól származik. Örök 
titok, hogy miért tartjuk tirolinak 
és rétesnek, mert még csak nem is 
igazi rétestésztából készül. Talán a 
feltekert formája emlékeztet a ré-
tesre. A valódi rétes eredete a törö-
kökre vezethető vissza, akik való-
színűleg 150 éves „vendégeskedé-
sük” közben kedveltették meg a 
magyarokkal.

A tiroli tésztája egyszerű vajas 
tészta, ami soha nem lesz olyan 
„repülős”, leheletvékony és ropo-
gós, mint a hagyományos rétesé. 
Van, aki kifejezetten azért szereti, 

mert „van mibe harapni”. Javára 
szóljon azonban, hogy még a kez-
dő háziasszonyok is el tudják ké-
szíteni.

Nem kell bravúrosan nyújto-
gatni, csak összegyúrjuk, kisodor-
juk, megtöltjük, sütjük, és kész. A 
töltelék pedig annyiféle lehet, 
amennyit a rendelkezésünkre álló 
hozzávalók és a fantáziánk meg-
enged. Ami viszont biztos: töltés 
előtt kötelező a tésztáját hideg 
helyen pihentetni, akár egy éjsza-
kán át is! Nagyon illik hozzá a 
vaníliamártás.

EGYSZERŰ ALAPTÉSZTA
A gyorsan elkészülő tésztához 

30 dkg lisztet 20 dkg vajjal vagy 
margarinnal, 6 evőkanál vízzel, 1 

evőkanál 10%-os ecettel, csipet-
nyi sóval egy-kettőre összegyú-
runk, hogy a vaj ne olvadjon meg 
benne, és két egyforma cipóvá 
formázva hideg helyre tesszük. 

(Lehet a tésztába egy kevés tejfölt 
is gyúrni.) Sütéskor a cipókat liszt-
tel behintett deszkán egyenként 
maximum fél centi vastagra nyújt-
juk, majd sodrófára tekerve át-

emeljük egy nedves konyharuhá-
ra. Tetszés szerinti töltelékkel 
megkenjük, és a konyharuha se-
gítségével felgöngyölítjük. Sütőle-
mezre fektetjük, a tetejét a felvert 
tojással megkenjük, és 180 °C-ra 
előmelegített sütőben (légkeveré-
ses sütőben 165 °C) megsütjük. 
Langyosan vagy hidegen szeletel-
jük, és porcukorral meghintve 
tálaljuk.

A TÖLTELÉK HAGYOMÁNYOS
A tiroli töltelékei megegyeznek 

a tradicionális rétesével. Télen az 
almás, körtés, túrós, sütőtökös, 
diós, mákos, káposztás töltelékek 
közül választhatunk, de ismerünk 
aszalt gyümölcsös, baconnal gaz-
dagított savanyú káposztás válto-

zatot is. Nyáron természetesen a 
gyümölcsös töltelékeké lehet a 
főszerep.

VANÍLIAMÁRTÁSSAL AZ IGAZI!
Minden változathoz illik a va-

níliamártás. Ehhez 3 dl tejet – 2 
evőkanálnyi kivételével – 1 vaní-
liarúd kikapart belsejével és 1-2 
evőkanál cukorral ízesítve a tűzre 
teszünk. Fél evőkanál étkezési ke-
ményítőt a maradék 2 evőkanál-
nyi hideg tejjel simára keverünk, 
majd a forrásban lévőbe öntjük. 
Egy perc forrás után a tűzről le-
húzzuk, 1 tojássárgáját belekeve-
rünk, és egy kevés citromhéjjal 
ízesítjük. Szorgalmasan keverget-
ve kihűtjük.

(pákozdi)

A tiroli titka
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonika-
ajtó-, szalagfüggöny-, napellenző-, 
szúnyogháló-, függönykarnis-javí-
tás, -készítés. 06-1/356-4840, 06-
30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜSZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, 
kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, 
régi ajtók, ablakok felújítása, szigete-
lése. 06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, 
kőművesmunkát vállal. delakft2011@
gmail.com, 06-20/998-2369

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, 
faredőnyök, szúnyoghalók szerelése. 
Bibancz György, 06-30/222-4428.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. 
Konyhabútorok, beépített szekrények, 
polcozások, kiegészítések, javítások, pre-
cíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

SZERETNE GONDTALAN, NYU-
GODT nyugdíjas éveket? Megszaba-
dulna a rezsiszámláktól? 22 éves cég 
leinformálható ügyvezetője életjára-
déki szerződést kötne ottlakás nélkül. 
06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költ-
ség, a rezsi, a gyógyszerek fizetése? 
Életjáradéki vagy tartási szerződéssel 
megkönnyítjük nyugdíjas éveit. Várja 
hívását négygyermekes ügyvéd csa-
lád. Tel.: 06-30/146-3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi há-
zaspár anyagi biztonságot nyújtana 
egyedülálló nyugdíjasnak. Gondtalan 
időskori évek, törődés, odafigyelés. 
06-30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órák-
ban bevásárlást, főzést, piperetakarítást, 
gyógyszerkiváltást stb. vállalok! Tel.: 
06-20/-629-7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplo-
más hölgy eltartási szerződést kötne 
ingatlanért cserébe. Ön lakása kizá-
rólagos használója és haszonélvezője 
marad. A gondozást szakmai vég-
zettséggel tudom végezni. Tel.: 06-
20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL 
idősgondozást vállalok. Autóval 
rendelkezem, takarítás, bevásárlás. 
Kérem, keressen bizalommal. Tel.: 
06-30/129-5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, ne-
gyed-, fél, háromnegyed részt is vásá-
rolnék Budapesten és környékén, akár 
életjáradéki vagy eltartási szerződéssel. 
Hívjon bizalommal. Tel.: 06-20/506-
3272.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
kötnék, anyagi biztonságot biztosítok. 
Azonnali készpénzfizetéssel, megegye-
zés esetén. Ottlakás nélkül! Kérem, 
jelezze érdeklődését: 06-20/528-2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal 
és felsőfokú végzettséggel rendelkező, 
fiatal pár életjáradéki szerződést kötne 
egyedülálló, idős személlyel. Méltó, 
megbecsült, nyugodt életet biztosítunk. 
Telefonszám: 06-70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, 
eltartás. Becsületes, keresztény, három-
gyermekes család vállalná hivatalosan 
gondozását. 06-70/610-3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, ne-
gyed-, fél, háromnegyed részt is vásá-
rolnék Budapesten és környékén, akár 
életjáradéki vagy eltartási szerződéssel. 
Hívjon bizalommal. Tel.: 06-20/577-
9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERME-
KÉNEK holtig tartó haszonélvezet és 
bentlakás megtartása mellett lakást 
vásárolna idős hölgytől, úrtól. Telefon-
szám: 06-20/326-1345.

 
 
 

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEK-
FELÜGYELET–takarítás. Családok-
hoz ajánlunk és keresünk idősgondo-
zókat, babysittereket, takarítókat. 06-
70/380-5650, 06-1/336-1094. Empátia 
Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY többéves 
tapasztalattal eltartási szerződést köt-
ne, takarítással, gondozással, akár 
ottlakással is: 06-70/556-2574.

GYERMEKFELÜGYELETET VÁL-
LALOK! Megbízható, felelősségteljes, 
kisgyermeknevelő végzettséggel ren-
delkező, középkorú hölgy gyermek-
felügyeletet vállal. Telefonszám: 06-
30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, 
amíg ügyet intéz, szépítkezik, vásá-
rol. Kerületben lakó, középkorú hölgy 
vagyok. margokallay@gmail.hu, 06-
30/222-2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐ-
DÉST kötne idős személlyel, akár 
ottlakással is: 06-30/868-6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne 
egyetemista lány, a szülei segítségével. 
Anyagi támogatás vagy rezsiköltségek 
átvállalása, segítség a heti feladatok el-
látásában. Keressen bizalommal: Bog-
lárka, 06-30/749-7790.

GYÓGYMASSZŐR-TERAPEUTA 
életjáradéki/eltartási szerződést kötne a 
kerületben. A Szt. Lukács Gyógyfürdő-
ben dolgozom (leinformálható vagyok), 
aktív futó, Kék-túrázó. Telefonszám: 
06-20/929-9739. Üdvözlettel: Anna 
(Hollósy S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL REN-
DELKEZŐ szakápoló idősgondozást 
vállal 24 órában, kétheti váltásban. 
Telefonszám: 06-30/229-3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/
eltartási szerződést kötnék segítségre/
családra vágyó hölggyel. Részletekért 
keressen: 06-70/608-1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést 
kötnék, teljes ellátással. Nagyobb, egy-
összegű kezdőfizetéssel. Autóval rendel-
kező, egyedülálló, 48 éves hölgy. Hívjon 
bizalommal: 06-20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL ren-
delkező hölgy  kedvezményes áron vál-
lal: takarítást, főzést, bevásárlást, teljes 
körű ellátást, ügyintézést, gondozást. 
Autóval rendelkezem. 06-20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő em-
ber keres olyan idős bácsit, nénit, akik 
segítségre szorulnak. Teljes ellátással, 
idővel, szeretettel gondoznám őket. 
06-70/392-4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a 
Sashegy tetején. Szeretettel várjuk a 
gyermekeket 8 hónapos kortól 3 éves 
korig! www.babybudabolcsi.hu

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása 
és sugárzásmérése, helyszínen is. Sági 
Pál, Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 
06-30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS
FAKIVÁGÁS, gallyazás, eresz-

csatorna-tisztítás hegymászó techni-
kával. 06-30/942-6500, 06-1/426-
5000. a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, faki-
vágás, szállítás, bokrok, sövények 
vágása. Egyéb kertészeti munkákat 
vállalok. Szilágyi Csaba, 06-20/970-
7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szál-
lítás, metszés, permetezés, fűnyírás. 
Tel.: 06-20/348-8753. Szőcsi Dénes.

KERTI MUNKÁK. 06-30/362-1893.
NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásá-

hoz keresek segítséget. 06-30/519-5640.
 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUN-
KÁKAT rövid határidővel vállalok. 
Tapasztalattal, precíz, megbízható 
szakember. 06-20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁ-
VAL! Vállalunk faápolást, fakivágást, 
metszést, gallyazást, bozótirtást, tus-
kókiásást, ereszcsatorna-takarítást alpin 
technikával. Korrekt árak, szakszerű 
munka, díjmentes felmérés Budapes-
ten. Korondi Áron, telefonszám: 06-
70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk 
állandó vagy alkalmi kertrendezést, 
telektisztítást, komplett kertépítést, 
kerti járdák, kocsibeállók térkövezését, 
kerítések építését-felújítását. 06-30/333-
6014.

KŐMŰVESMUNKÁK
HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 

műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szoba-
festést-mázolást, felújítást vállalok 
(kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát el-
engedjük. 06-20/941-4200.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉ-
SEK, JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BUR-
KOLATJAVÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 
06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapé-

tázás, bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka mérsékelt árakon. (Ala-
pítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 06-
30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőműves-
munkákat és kisebb munkákat is vál-
lalok, garanciával. Halász Tibor. Tel.: 
06-1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz el-
leni szigetelése bádogos munkákkal 
együtt, garanciával, referenciával. 
Zsindelytetők javítása és készítése. 
06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami la-
kás. Munkáinkra garanciát vállalunk. 
06-20/320-6808. misidanyi567@
gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍ-
TÁS. Összeszokott, budapesti ki vi te-
le ző csa pa tunk kal vállaljuk valamennyi 
szakipari munka elvégzését. Kőműves-, 
burkoló-, festő-, víz-gáz-villanyszerelő 
munkálatok. Telefonszám: 06-70/245-
8334.

KONTÉNERES SITT SZÁL LÍ-
TÁS, sóder, termőföld, zöldhulladék. 
Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebb-nagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom-
mal, és levesszük a terhet válláról. 
Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-má-
zolás, tapétázás. Ha fontos önnek a 
32 éves tapasztalat, minőségi, tiszta 
munka. 06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszer-
zés. www.pecoproject.hu, 06-20/424-
0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁ-
ZÁS kőműves javítással. Akár gyors 
kezdéssel, rövid határidő, katás vállal-
kozás. Tel.: 06-30/568-6255, Kovács 
Gergely.

EZERMESTERMUNKÁK garan-
ciával: www.barkacsolas.hu. Tel.: 06-
30/235-6058.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel. Bútormozgatással, takarítással. 
Tel.: 06-30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos mun-
kák kivitelezése magas minőségben, 
szakértelemmel. Úgy dolgozunk, 
mintha a sajátunkét valósítanánk meg. 
Lelkiismeretesen, magas hozzáadott 
értékkel, megbízhatóan és rövid határ-
idővel dolgozunk. toptetofedobadogos.
hu, 06-70/720-1049

EZERMESTERMUNKÁK garan-
ciával: www.barkacsolas.hu, tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30/269-0001.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciá-
val. 06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? 
Javítás, összeszerelés, hibaelhárí-
tás. Vállalok mindenféle in gat lan-
fenn tar tási munkát azonnal. Tele-
fonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott 
tetők javítása, cseréje, beázás elhá-
rítása, bádogozás, Lindab tető, új 
tető cserepezése, kisebb javítások, 
SOS munkák. 06-30/622-5805, 06-
20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapaszta-
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
06-30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesí-
tése, kád helyett zuhany kiépítése. 06-
20/950-0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZE-
RELÉST vállalok, felújítás, javítás, 
teljes körű kivitelezés. Séra Barnabás, 
06-70/288-9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TA-
PÉTÁZÁS. Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű 
munkát vállalok: tereprendezés, kőmű-
ves-, lakatosmunkák, burkolás, festés, 
gipszkartonozás, térkövezés, kertépítés. 
Gyors, precíz munka, ingyenes felmé-
réssel! Hívjon bizalommal! Adamecz 
Gábor, 06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics 
Gergő, 06-30/222-4428.

TAKARÍTÁS
A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 

kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli ki-
szállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. 
Budapest területén. Tel.: 06-20/954-
5091.

TÁR SAS HÁ ZAK TA KA RÍ TÁ-
SÁT és kisebb kerti munkákat vál-
lalunk! Gyakorlat, referenciák! Dr. 
Bíró Anna, 06-70/505-9394.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható 

közös képviselet korrekt áron társas-
házkezelést vállal Budapesten. Tel.: 06-
20/522-5454. prominens.tarsashaz@
gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM 
ajánlom Önnek házában, lakásában, 
balatoni házában, nyaralójában. To-
vábbi részletek: barkacsolas.hu, 06-
30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki 
szolgáltatás, takarítás, társasházkezelő-
vel való kapcsolattartás. Központi szám: 
06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK 
közös képviseletét Budapest II., XII. 
és I. kerületében. Épületüzemeltetési 
tapasztalattal, OKJ-s társasházkezelő 
végzettséggel. Forduljon hozzám biza-
lommal. Tel.: 06-20/357-5881. E-mail: 
molnarth@gmail.com

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS
HEGYVIDÉKI VILLANYOSZ-

TAG kiváló referenciákkal, garanci-
ával vállalja családi házak, lakások, 
társasházak beltéri és kültéri villany-
szerelését. Ügyfélbarát hozzáállás, lel-
kiismeretes munkavégzés. Forduljon 
hozzánk bizalommal! Elérhetősége-
ink: 06-30/400-2718, henrik.kiss@
villanyosztag.hu. www.villanyosztag.
hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, 
vízmelegítő, gázkazán, kombi cirkó 
javítása. Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-
70/205-2945.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, 
gáz-, központifűtés-szerelés, ázások, 
csőtörések megszüntetése. 06-20/491-
5089, 06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-
tól. Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNY-
NYAL rendelkező szerelő vállalja FÉG, 
Junkers és más típusú gázkészülék javí-
tását, tisztítását, karbantartását. Rövid 
határidők, korrekt árak, ingyenes kiszál-
lás! Tel.: 06-70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazá-
nok telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 
06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. 
Tel.: 06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon biza-
lommal! Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZ KÉ SZÜ LÉ KEK KAR BAN-
TARTÁ SA, időszakos műszaki és biz-
tonsági vizsgálata. FÉG gázkészülékek, 
konvektorok, gáztűzhelyek, gázmelegí-
tők javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 
06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karban-
tartása, műszeres vizsgálattal. Tamási 
Zoltán, 06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazá-
nok telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 
06-20/264-7752.

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézés Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

HIRDETÉSEK – ApRóHIRDETÉSEK

Apor Vilmos tér 11.
Hegyvidék Bevásárlóközpont

Helló
  Hegyvidék!

Megnyitottunk!
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HIRDETÉSEK – ApRóHIRDETÉSEK

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. 
Felújítás, javítás, teljes körű kivitele-
zés. Séra Barnabás, 06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-
2080. Klíma- és légtechnikarendszer-
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár Jó-
zsef e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-
felújítás, -csere, -javítás, -karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű 
ügyintézéssel. Gázbojler cseréje villany-
bojlerre. Villanybojler vízkőtelenítése, 
cseréje, javítása. Fábián Zsolt épületgé-
pész: 06-70/943-4372.

CSŐTÖRÉS, DU GU LÁS EL HÁ-
RÍ TÁS 24 órában! Víz-, csatorna-, 
fűtésszerelés, -javítás. Új rendszerek 
kialakítása. Hőkamerás vizsgálat. Te-
lefonszám: 06-30/498-9718 06-30/216-
9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 
40%-KAL. Korszerű kondenzációs 
fűtéssel. Kéménybélelés, kazáncsere 
egy kézben, szolgáltatók felé szakvéle-
mény-ügyintézéssel. Ingyenes felmérés. 
06-70/227-3040, 06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁL-
LAL: víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, 
karbantartást, rövid határidővel. Tel.: 
06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJ-
LEREK vízkőtelenítése, csapok, szi-
fonok, vécétartályok cseréje, javítása. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/655-
8074.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

TEHERTAXI-költöztetés precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rako-
dókkal, gyors ügyintézéssel. Igény 
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási technikával. 
Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 06-
70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍ-
TÁS, áruszállítás, csomagolás, bútor-
szerelés, fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-
0347, 06-30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlan-
közvetítő Magániroda! 201-7719, 
Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? 
Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 háló-
szobás, kiadó budai villát. BakosLak 
Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK 
I., II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószo-
bás lakást. BakosLak Ingatlan, I., Bat-
thyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN kész-
pénzes ügyfelei részére keres eladó 
ingatlanokat, fizetéssel. Tel.: 06-
1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat kül-
földi és magyar ügyfelei és családjuk 
részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó laká-
sokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd in-
gyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

MULTINACIONÁLIS KON-
SZERN cégvezetőjének és diplomata 
család részére keresek lakást, sorhá-
zat. Hosszú távú bérlésre. Tel.: 06-
30/924-7165.

BUDÁN KERESEK világos, te-
rasz- vagy kertkapcsolatos, 3 szobás 
vagy nagyobb lakást, házat, gépko-
csibeállási lehetőséggel, felújítandót 
is, tulajdonostól. 06-20/931-3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Ba-
latonon partközeli építési telket vagy 
felújítandó nyaralót! Minden lehetőség 
érdekel, esetleg telekmegosztás is. 06-
20/326-5787.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, 
zöldövezeti zsákutcában eladó 4 laká-
sos, 2002-ben épült, liftes társasház 
3. emeletén örökpanorámás, 4 szobás 
lakás. Az ingatlanhoz a földszinten tar-
tozik egy irodabesorolású, de lakásként 
is használható lakrész egy szobával, 
konyhával és fürdőszobával, valamint 
egy 2 beállós garázs. BakosLak Ingatlan, 
I., Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

FIATAL PÁR nyaralót vásárolna a 
Dunakanyarban. Ingatlanosok kímél-
jenek! 06-30/452-5074.

IRODÁNAK KIADÓ 22 nm-es, ma-
gasföldszinti helyiség – 2 szoba (12 nm 
+ 6 nm) + előszoba + mellékhelyiség – 
XII., Németvölgyi úton (Királyhágó 
térhez közel). Frissen festett, mázolt, 
lamináltparkettázott és szőnyegpadló-
zott. 70 000 Ft/hó + villany, fogyasztás 
szerint. Kéthavi kaució szükséges. Meg-
tekintés: mindennap, késő délutáni, esti 
órákban. Telefonszám: 06-70/455-2183, 
Kádár Katalin közös képviselő.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fia-
tal pár nyaralót/hétvégi házat venne a 
Balatonon vagy a Dunakanyarnál 36 
M Ft-ig. 06-20/4549-152.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, 
vagy minimum egy évre bérelnék. 
06-30/729-7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk 
XII., XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-
1495.

ZÖLDÖVEZETBEN, BUDAPEST 
legkedveltebb részén, Káposztásmegye-
ren lakás eladó! Jó lehetőség. Alkuképes. 
Irányár: 75 M Ft. A lakás felújítandó, 83 
nm-es. Hívjon! 06-20/465-3393.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 
31.-ben, 87 nm, alacsony rezsi, felújí-
tott, panorámás, félszuterén, bejáratott 
galéria mellett azonnal kiadó. 2 WC, 
kis konyha. 350 000 Ft/hó. 06-20/383-
6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes 
ügyfeleinknek keresünk lakottan (ha-
szonélvezeti joggal) eladó ingatlano-
kat. Hívását tisztelettel fogadom: 06-
30/815-2525. v.valeria@citycartel.hu

ÖNKORMÁNYZATI LAKÁST 
 vennék! 06-30/452-5074.

INGATLANOK HIVATALOS ér-
tékbecslése, jogi rendezettség vizsgála-
ta, CSOK-tanácsadás, alaprajzkészítés. 
Adásvételhez, jogi ügyletekhez, könyve-
léshez is. Tel.: 06-20/350-1562. E-mail: 
realmax@outlook.hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ 
XII. kerület, Maros utcai, első emele-
ti, 92 nm-es lakás. Telefonszám: 06-
30/924-4951.

O K TATÁ S
MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 

TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 
06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja 
szaktanár, eredményekkel és referenci-
ákkal. 06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és kor-
repetálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 
06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nél-
kül, örömmel, általános iskolásoknak, 
gyakorlott pedagógussal a Lauder 
iskolánál. Felkészítés középiskolai 
felvételire. Franciatanítás középisko-
lások részére. 06-20/571-7554, 06-
1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középisko-
lás fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-
9024. E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltaní-
tás: 06-20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATA-
NÁRNŐ óraadást vállal. 6 éves kortól 
felnőttkorig. Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁ-
SÁT, felügyeletét vállalja angolul 
is beszélő nyugdíjas tanár. Tel.: 06-
20/374-7137.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUG-
DÍJAS, vállal online németnyelv-ta-
nítást: általános társalgás, nyelvvizs-
gára felkészítés A1–C1-ig 4500 Ft/60 
perc. Bemutatkozó óra ingyenes. Érd.: 
richterzsuszanna36@gmail.com, 06-
30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZ-
TATÁS, házhoz megyek, vagy lakáso-
mon. 06-20/293-1091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 
5–12. évfolyamig, érettségire felkészí-
tés szaktanároknál, 40 év gyakorlattal. 
Középiskolásoknak 900 oldalas online 
segédanyagot biztosítunk. htiborgy@
gmail.com és 06-30/235-6058.

G A R Á Z S

GARÁZS ELADÓ, 16 nm (kapu 
2,30 széles), a Szép Ilona Remiznél. Iá.: 
10 MFt. gyula.mezey@gmail.com

V E G Y E S

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, 
korona, pengő, forint. Tel.: 06-70/949-
4013.

PARÓKA JUTÁNYOS ÁRON el-
adó (félhosszú, barna). Telefonszám: 
06-30/384-8364.

NE HAGYJA POROSODNI 
HANGHOR DOZÓIT! Kis és nagy 
hanglemezeket, műsoros magnóka-
zettákat vásárolok korrekt áron, kész-
pénzért. Nagyobb gyűjteményekre 
is szívesen adok árajánlatot. Tel.: 06-
30/082-9801.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál 
Judit, 06-30/224-4492. https://tarot-
dr-gal.hu

A DON-KANYAR 80. évforduló-
jához kapcsolódó filmhez keresünk 
magyar-német egyenruhát, katonai fel-
szerelést, kitüntetéseket (sisak, bajonett 
stb.), fotókat, fényképezőgépeket, tollat, 
órát stb. 06-70/949-4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-
tól, ékszereket, borostyán-korall, 
bizsukat, mindenféle régiséget, he-
rendi, Zsolnay, órákat stb. Teljes 
hagyatékot, régi pénzeket, érméket, 
kitüntetéseket, fényképezőgépeket. 
V. kerület, Szent István krt. 25. Tel.: 
06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyve-
ket, csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitün-
tetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰ-
TÁRGYBECSÜS vásárol régi keleti 
szőnyegeket és műtárgyakat, sérült álla-
potban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás 
díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, 
papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., And-
rássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, 
Cs.: 10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 06-
1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, 
régiség, teljes hagyaték felvásárlása: 
vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, 
ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, sző-
nyegeket, kitüntetést, pénzérmét, 
zongorát. Házhoz megyünk, kész-
pénzben fizetünk. T.: 06-70/673-
7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsol-
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. 
Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 
31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁ-
SÁROLUNK mindennemű régi-
séget! Bútort, csillárt, festményt, 
könyveket, hanglemezeket, irha-, 
szőrmebundákat, dísztárgyakat, órá-
kat, kitüntetéseket. Gyűjteményeket, 
teljes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 
06-20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Kar-
óra-fel vá sár lás készpénzért! Bp. XII. ker., 
Böszörményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-
3898, info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjte-
ményt venne ügyvéd család befektetés 
céljából, kizárólag magánszemélytől. 
Tel.: 06-30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBE-
CSÜS vásárol értékbecsléssel fest-
ményeket, porcelánokat, bútorokat, 
bakelitlemezeket, műszaki cikkeket, 
régi pénzt, kitüntetést, szobrokat, 
órákat, könyveket, lakáskiürítést. 
Hagyatékfelvásárlás. Díjtalan ki-
szállással a hét minden napján! 06-
20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órá-
kat, festményeket vásárolnék tisztessé-
ges áron. Ha van önnek eladó, kérem, 
hívjon! 06-20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEG-
VÁ SÁ ROL JUK: arany- és ezüst tár-
gya kat, órákat, festményeket, porce-
lánokat, régiségeket, régi pénzeket, 
kitüntetéseket, teljes hagyatékokat! 06-
20/807-2906, Budapest XIV., Vezér út 
148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, 
fémpénzeket, festményeket és minden-
fajta régiséget vásárolunk, vagy árverésre 
átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 06-
1/317-4757, H–Sze: 10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, 
hagya ték felvásárlása! 1077 Bp., Wes-
selényi u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-
20/924-5370. www.karaigaleria.hu

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhane-
mű-hagyatékot, kiegészítőket, ékszere-
ket, könyveket és dísztárgyakat, régisé-
geket. 06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindenne-
mű régiségek felvásárlása készpénzért. 
Dísztárgyak, festmények, bútorok, 
hagyatékok. Kiszállás, szakbecslés 
díjtalan! 06-30/419-2713. Diszkrét 
ügyintézés, korrekt árajánlat. www.
antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örök-
ség felvásárlása készpénzért. www.
antikbudapest.hu, e-mail: antik@
antikbudapest.hu. Telefonszám: 06-
20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vá-
sárol: régiségeket, arany ékszereket, 
ezüsttárgyakat, festményeket, bútoro-
kat, porcelánt, karórákat, könyveket, 
teljes hagyatékot, zongorát. Tel.: 06-
20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY 
felvásárlása. Telefonszám: 06-20/614-
5514.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜN-
KET! Vásárolunk: írógépeket, régi 
bundákat, festményeket, porcelá-
nokat, karórákat, zsebórákat, arany 
ékszereket, ezüsttárgyakat. Teljes 
körű hagyaték felszámolása. II. ke-
rület, Török utca 4. 06-20/231-0572, 
06-20/324-6562.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉ-
HEZ VÁSÁRLOK festményeket, 
ezüstöket, porcelánokat, bronzokat, 
órákat, bútorokat, katonai tárgyakat, 
hagyatékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-
4717, nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja 
régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, 
akupunktúra, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, porc-
korongsérv ellátása. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu, surgossegireuma.
hu, 06-1/368-6349, 06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógé-
pes lúdtalpbetét-készítés, allergiabe-
vizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelent-
kezés: 06-20/254-4633, 06-1/316-
2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 8–12/B. Vivien 
Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg-
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé-
szetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom 
vendégeimet svéd, nyirok-, lávakő-, 
cellulit-, meleg olajos masszázsaimra. 
Budapest, Batthyány utca 67. Tel.: 06-
70/610-1347.

IDŐSEBBEK TORNÁJA! Az 
ELTE TÓK (volt Tanítóképző Fő-
iskola) Sportklubja életkorhoz iga-
zított mozgásanyaggal, heti kétszeri 
találkozással, tanfolyamot hirdet. A 
rendszeres torna fittebbé, frissebbé 
teszi a mindennapjainkat! Jelentkez-
ni lehet: hétfőn vagy csütörtökön a 
„Mackó iskola” tornatermében (1126 
Budapest, Németvölgyi út 42–46.) 
18 órakor.

GABY KOZMETIKA szeretettel várja 
vendégeit! Ha tartósan ápolni, szépíteni 
akarja arcát, testét, forduljon hozzám. A 
felelősségteljes munka, magas minősé-
gű gépek hatóanyagaival ötvözve, meg-
hozza az elvárás eredményét. Klasszikus 
kézi kezelés ultrahanggal, széppé teszi 
arcát, dekoltázsát. Tel.: 06-1/322-5388. 
1123 Alkotás u. 39/b fszt. 6. Nyitás: no-
vember 1.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor ké-
szí té sét, javítását vállalom garanci-
ával. Hívjon bizalommal! Telefon-
szám: 06-20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 fe-
lettieknek szeptembertől a Normafánál, 
személyi edzővel. 06-20/500-5149-es 
számon lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life 
coaching. Ingyenes első alkalom. 
Kérdés esetén is hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/981-5269.

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalál-
ja! Személyre szabott, színvonalas, 
diszkrét társközvetítés professzionális 
támogatással. Mándoki Györgyi. Tel.: 
06-30/630-1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁT-
KOZNA természetet, zenét, színházat 
kedvelő hölggyel, 70-80 éves korig. 06-
70/534-0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport-, zenerajongó, volt külkeres, ateis-
ta nő keres 70-78 éves, nem dohányzó, 
értelmiségi barátot/barátnőt. Tel.: 06-
20/386-7828.

MEDITERRÁN UTAZÁSOKHOZ 
művészetekben jártas, rugalmas, nyi-
tott útitársat keres hetvenes, nyugdíjas 
tanárember. Tel.: 06-1/249-1855, vagy 
km.att@freemail.hu címen.

K Ö N Y V

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI AN-
TIKVÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan 
kiszállással. www.vertesiantikvarium.
hu, tel.: 06-20/425-6437.

Bőrgyógyászat és 
Kozmetológia szaKrenDelés 

Arcfiatalító és testformáló  
kezelések patinás klinikán 

Buda szívében.

www.drcsernus.hu

06-30-185-7036

info@drcsernus.hu

Dr. Csernus Krisztina bőrgyógyász

drkrisztinaphillips

Dr. PhilliPs-Csernus Krisztina
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:
www.hegyvidek.hu
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TÉLI pROgRAMOK

gESZTENYÉS KERT FUTóKLUB
Kedd 18.30–19.30
Gesztenyés kert, futópálya
Gyülekező: 18.00

AEROBIK
foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Hétfő
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
19.00–20.00 Németvölgyi általános 
Iskola (Németvölgyi út 42–46.)
péntek
17.00–18.00 Arany János iskola (Meredek 
utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Hétfő
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 
4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
18.00–19.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
péntek
16.00–17.00 Arany János iskola (Meredek 
utca 1.)

MOZgáS EgYETEME
2023. februártól
foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Kedd 19.30–20.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-
terem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfő 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)
Szerda 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)

ASZTALITENISZ
foglalkozások csak iskolai tanulmányi 
időszakban zajlanak, iskolai szünetekben 
nem!
Szombat 9.00–10.00
Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONáLIS EDZÉS
Hétfő 17.30–19.00
Szerda 18.00–19.30
Városmajor utca 29., tornaterem
A Crossfit az USA-ból származó fitnesz-
irányzat, amely gimnasztikai, súlyemelő, 
erőemelő és komplex mozgásformákat 
egyaránt tartalmaz. A funkcionális edzés 
nemcsak fizikai kondíciónkat formálja, 
hanem mentálisan is erőssé tesz minket

TERMÉSZETJáRó TÚRA
Március 4.: Etyeki-dombság. Túrave-
zető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 
8.15-kor a Déli pályaudvaron, a pénztár-
csarnoknál. Indulás: 8.25-kor a Győrbe 
induló S10-es vonattal. Útvonal: Biator-
bágy, viadukt–Trianon-emlékkereszt–
Kő-hegy–Iharos-erdő–Biai-erdő–Nagy-
mező–Sóskút, Petőfi utca. Táv–szint: 
14 km, + 220 m, – 320 m.  Érkezés: 
16.40-kor a Kelenföldi pályaudvar-
ra. Költség: 1025 ft.
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu.
A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai mó-
dosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-
3487)

INTEgRAL YOgA
Szerda 20.00–21.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 
14–16.)

MUDITAYOgA
Kedd 17.30–19.00
Győri út 2/b
Előzetes bejelentkezés szükséges:
info@muditayoga.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a 
hegyvidéki lakosok számára INGYENESEK!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft., XII., Városmajor utca 29., 
Lohn Angéla sportszervező (lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06-70/442-
2135).
A résztvevők a programokon való részvé-
telükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvé-
tel készítéséhez és annak a Hegyvidéki 
Szabadidősport NKft. weboldalaira és 
facebook-oldalaira történő feltöltéséhez, 
valamint a cég kommunikációjához, mar-
ketingjéhez történő időbeli korlátozás 
nélküli felhasználásához.

SpORT – SZABADIDŐ

„A kézilabdában ki tud bontakozni az egyéniség”
Labdaügyességre, robbanékonyságra, gyors gondolkodásra is szükség 
van ahhoz, hogy valaki sikeres kézilabdázó legyen. A Sashegyi Arany 
János általános Iskola és Gimnázium 11.-es diákjával, Juhász Gergővel 
beszélgettünk, aki egyre jobb eredményeket ér el az egyik legnépsze-
rűbb labdajátékban.

– Ha labdajáték, akkor a fiúk 
általában focizni akarnak, esetleg 
kosarazni. Te miért a kézilabdát 
választottad?

– Én is nagyon 
szívesen focizom és 
kosarazom a szabad-
időmben, és ki is pró-
báltam ezeket a 
sportágakat még a 
kézilabda előtt. 
Azonban nem érez-
tem jól magam ab-
ban a közegben.

– Mi ragadott meg 
a kézilabdában?

– Még alsós ko-
romban kezdtem a 
játékot. Megtetszett, 
hogy pörgős, futós, 
és gólt is lehet dobni, 
ami nagy élmény. Az 
a legjobb érzés, hogy 
szoros baráti társaság 
vesz körbe. Az első 
pillanattól nagyszerű 
volt a légkör.

– A kézilabda az 
egyik legösszetettebb 
sportág. Miben vagy 
erős, és mi az, amiben 
még fejlődnöd kell?

– Valóban összetett játék, nem 
elég csak támadni, vagy csak vé-
dekezni tudni, elengedhetetlen 
mindkettő. A mérkőzés utolsó és 
talán legfontosabb perceiben is 
koncentrálni kell, a végsőkig. 

Rengeteg futásra van szükség, és 
az erőnlét is nagyon fontos. Min-
denben lehet és kell is fejlődnöm, 
hogy még jobb legyek. Főleg fej-

ben, hogy mikor hová kell állni, 
valamint abban, hogy fizikálisan 
fel tudjam venni a versenyt az el-
lenféllel.

– Mennyire fárasztó egy tréning, 
és hogyan tudod összeegyeztetni azt 
a tanulással?

– Az biztos, hogy nem egysze-
rű. Legtöbbször az esti órákban, 
iskola és tanulás után vannak az 
edzések. Szerencsére már kialakult 
egy rendszer, ami jól működik és 
eredményes. Persze ennek ára van. 
Az iskolám sokat segít, de így is 
előfordul, hogy semmire sem ma-
rad energiám, néha belefáradok a 
„szürke hétköznapokba”. Olyan-
kor a családommal vagy a baráta-
immal töltök egy kicsivel több 

időt, és csak a ki-
kapcsolódás a cél.

– Görbicz Anita 
egyszer azt mondta, 
hogy a kézilabda 
ugyan csapatsport, 
de az egyéniség is 
teret kap a játékban. 
Így látod te is?

– Abban igaza 
van, hogy meg le-
het mutatni az 
egyéniséget a csa-
patsportban is. Hi-
ába egymásért küz-
dünk, sokszor az 
egyéni megmozdu-
lások és villanások 
döntik el az adott 
meccset. Mindenki 
másban jó, és a ké-
zilabdában ki tud 
bontakozni az 
egyéniség.

– Ha már itt 
tartunk: inkább csa-
patembernek tartod 

magad, vagy az egyéni játék sem áll 
távol tőled?

– Szívesen dolgozom csapat-
ban. Fontos, hogy a csapat legyen 
az első a pályán, ne pedig én. Egy 
mérkőzést közösen nyerünk meg, 
vagy veszítünk el. Ha van egy gól-

szerzési lehetőségem, de bizonyta-
lan a szituáció, inkább tovább-
passzolom a labdát annak, aki 
jobb pozícióban van. Ezért is szép 
a kézilabda.

– Hogyan kerültél Budaörsre, a 
Budai Farkasokhoz?

– Alsós voltam, amikor ott 
rendezték meg a Német Helga-
kézilabdakupát, amin a város is-
kolái versenyeztek egymással. 
Minden iskolába jött a klubtól egy 
női felnőttjátékos, aki megtanítot-
ta az alapokat. A kupát sikerült 
megnyerni a Bleyer Jakab Német 
Nemzetiségű Általános Iskolával, 
nem csoda, hogy többen is kedvet 
kaptunk az osztályból, és elkezd-
tünk kézilabdázni. Később a töb-
biek fokozatosan abbahagyták, én 
viszont maradtam, és azóta is csi-
nálom.

– Milyen eredményekkel büsz-
kélkedhetsz?

– Minden héten az ország leg-
jobb csapataival játszunk, és ez így 
volt korábban is. Az U12–U14-es 
korosztály volt az a csapat, amiben 
a legeredményesebbek voltunk. 
Csík Ákos vezetőedzőnk számom-
ra mindig a legjobb lesz, hozzá 
fűződnek a legkedvesebb emléke-
im. Országos ötödik helyezettek 
lettünk, a többiek mind híres aka-
démiákról jöttek, mi számítot-
tunk a meglepetéscsapatnak. Na-
gyon sok kupaküzdelemben vet-
tünk részt az évek során, és mindig 
helyt tudtunk állni. Az előbb 
említett csapattal többször sike-
rült bejutni az országos döntőbe, 
amiben a keleti és a nyugati cso-
port legjobbjai találkoztak.

– A magyar felnőttkézilabda 
idáig világversenyen „csak” ezüst-
éremig jutott. Mit gondolsz, a jelen-

legi utánpótlás képes lehet felérni a 
csúcsra?

– Követem a magyar válogatott 
eredményeit, és azt gondolom, a 
férfi- és a női mezőny is nagyon 
erős. Hetente látom a meccseken, 
mennyi tehetséges játékos van Ma-
gyarországon. Persze rengeteg 
munka szükséges ahhoz, hogy va-
laki sikeres és eredményes legyen. 
Nagyon remélem, hogy egyszer a 
mostani korosztály aranyéremért 
küzd majd egy világversenyen.

– Mik a terveid az élsporttal és 
a továbbtanulással, megférhet egy-
más mellett a kettő?

– Ez nagyon nehéz kérdés. Egy 
darabig igen, egy idő után viszont 
muszáj lesz választani. Szeretnék 
továbbtanulni, és a sportot is ked-
velem, közel áll hozzám. Szóval 
nehéz válaszolni, mert egyelőre én 
sem tudom pontosan. Most csak 
a jelent szeretném kiélvezni.

sm.

Országos verseny a sífutópályán
Több mint százan indultak az Or-
szágos Sífutó Diákolimpián, ami-
nek a helyszíne a Normafánál 
nemrégiben kiépített sífutópálya 
volt. A mesterséges hónak és a hi-
deg időjárásnak köszönhetően 
ideális körülmények várták a ver-
senyzőket.

„Büszkék vagyunk az itteni le-
nyűgöző természeti környezetre és 
legalább ennyire az új télisport-

pályáinkra, amik rengeteg ember-
nek okoznak örömet – mondta a 
díjak átadásában segédkező Fonti 
Krisztina hegyvidéki alpolgármes-
ter. – Jó látni a boldog gyerekeket, 
felnőtteket, akik a téli időszakban 
is ide jönnek kikapcsolódni. Pon-
tosan erre gondoltunk, amikor 
úgy döntöttünk, hogy a sífutópá-
lya mellé egy szánkópályát is épí-
tünk, kifejezetten a kisebbeknek, 
a családoknak.” Mint fogalma-
zott, nagy megtiszteltetés a Hegy-
vidéki Önkormányzat számára, 
hogy a versenyhelyszín biztosítá-

sával hozzájárulhat a sportolás és 
a mindennapi mozgás népszerűsí-
téséhez.

Azt, hogy a sífutás igencsak 
alkalmas erre, mi sem mutatja 
jobban, mint hogy az ország min-
den részéről érkeztek versenyzők 
a Hegyvidékre. Az I., II., III. kor-
csoportosok klasszikus stílusban, 
a IV. V., VI. korcsoportosok sza-
bad stílusban indultak, az életko-

ruk szerint 500, 1000, 1500, 
2000, 3000 és 4000 méteren.

Az egy kilométeres pályát mű-
ködtető Normafa Park Fenntartó 
és Üzemeltető Intézmény vezetője, 
Mikó Gergely arról 
beszélt lapunknak, 
hogy jelenleg Galya-
tetőn kívül egész 
Magyarországon 
csak a Normafánál 
működik kiépített 
sífutópálya. „A Nor-
mafa megújításának 
egyik célja az volt, 

hogy a főváros teteje ismét a téli 
sportok otthona legyen, már csak 
azért is, mert egykor innen indult 
el a magyar sízés – magyarázta –. 
Ehhez igyekeztük megteremteni 
a feltételeket egy olyan helyszínen, 
ami a metrótól alig tizenöt perc 
alatt elérhető tömegközlekedéssel. 
Ma már kiváló körülmények kö-
zött lehet a sífutást űzni és szán-
kózni az Anna-rét mellett, ami 
azért is fontos, mert egyébként a 
téli időszakban nagyon kevés a 
szabadtéri sportolási lehetőség Bu-
dapesten.”

A szánkópályát kifejezetten a 
gyerekek igényei szerint alakította 
ki az önkormányzati tulajdonú 
Normafa Park. Enyhén meredek, 
az alja pedig ellaposodik, így biz-
tonságosan lehet csúszni rajta. A 
minden igényt kielégítő sífutópá-
lya valamennyi korosztályt várja, 
ráadásul az amatőröket és a profi 
sportolókat egyaránt képes kiszol-
gálni.

A decemberi enyhe idő ellenére 
három-négy hétig megmaradt a 
korábban mesterségesen készített 
hó. Mikó Gergely reményei sze-
rint a következő adag még hosz-
szabb ideig kitarthat. Szükség is 
lesz rá, mert az első perctől nagy 
az érdeklődés, sokan jönnek szán-
kózni és a sífutást gyakorolni, 

amihez a szomszédos Vasas-síház-
ban felszerelést is lehet bérelni.

A látogatók száma pedig várha-
tóan csak növekedik majd, ugyan-
is a Normafa Park szánkózni hív-

ja a hegyvidéki óvodásokat és az 
alsós iskolásokat, akik szervezett 
formában hódolhatnak ennek a 
népszerű téli időtöltésnek. A Va-
sassal együttműködve sífutóórá-
kat is hirdettek a XII. kerületi is-
kolákban. A szervezetten érkező 
diákoknak nem kell fizetniük az 
oktatásért, a felszerelést a Norma-
fa Park biztosítja. Gondoltak a 
mozgásukban korlátozottakra is, 

számukra a Normafa Síiskolával 
közösen speciális ülő sífutóléceket 
biztosítanak.

„A pálya tökéletes, a gyerekek 
pedig nagyszerű versenyzéssel 

mutatkoztak be” – emelte ki Be-
reczki Brigitta, a Magyar Sí Szö-
vetség északi szakágának vezetője. 
Mint hozzátette, Magyarországon 
az utóbbi évek időjárása egyre ke-
vésbé teszi lehetővé sífutóverse-
nyek rendezését, ezért is jelent 
nagy segítséget az egész sportág 
számára a Normafánál lévő új 
pálya.

-os

Juhász Gergő kézilabdázó

„Minden héten az ország legjobb csapataival játszunk”


